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W yn ik i w yb o ró w  
do Sefm u i Senatu RP

Z telefonicznej inform acji, k tó rą  uzyska
liśm y z Państw ow ej K om isji W yborczej 
w Je len iej Górze w ynika, że w  niedziel
nych (27.10.1991 r.) w yborach do Sejm u 
w  naszym  okręgu w ybran i zostali:

© JA N  K ISILCZYK  z listy  n r  54 
(Unia Dem okratyczna)

©  TADEUSZ POKRYW KA z listy  n r 
54 (Unia D em okratyczna)

©  IRMINDO BOCHEN z listy  n r  60 
(Sojusz Lewicy D em okratycznej)

©  JERZY SZM AJDZINSKI z listy  n r 
60 (Sojusz Lewicy D em okratycznej)

© KRZYSZTOF BŁAŻEJCZYK z listy  
n r  41 (K onfederacja Polski Niepodległej) 

©  JO ZEF PAW LAK z listy  n r  2 (PSL) 
©  ANTONI DZIERŻYŃSKI z lis ty  n r  

17 (W yborcza A kcja K atolicka)
V  AOTF.T ZALEW SKI z lis ty  r r  12 

(Porozum ienie O byw atelskie C entrum )
©  TADEUSZ LEW ANDOW SKI z listy  

n r 30 (NSZZ „Solidarność”)
© MAREK MOSZCZYŃSKI z listy  n r 

32 (Kongres L iberalno-D em okratyczny)

SERDECZNIE DZIĘKUJĘ
CZYTELNIKOM  

„GAZETY JA W O R SK IEJ”

za rozsądek i przychylność
w  dnju w vborów  do S fjm u  i Senatu,ar. \ .'i. t

*vf \
Poseł Ziem i Legnickiej 

IRMINDO BOCHEŃ

Rejonowe Biuro Pracy informuje
W edług danych na 30 w rześnia br. w 

Rejonow ym  Biurze P racy  w  Jaw orze 
było zarejestrow anych  4003 bezrobotnych. 
W stosunku  do poprzedniego m iesiąca 
ich liczba zw iększyła się o n iespełna 2 
procent, natom iast w  stosunku  do po
przedniego k w arta łu  w zrosła o 28,8 pro
cent. Ponad połowę bezrobotnych stano
w ią kobiety  (50,3 procent), 89,4 procent — 
osoby, w  w ieku  18—45 lat.

Jak  w ynika z analiz statystycznych n a j
w iększa liczba bezrobotnych posiada w y
kształcenie zawodowe (41 procent) oraz 
podstaw ow e ukończone i nie ukończone 
(31,1 procent).

N ajbardziej w zrosła liczba bezrobotnych 
w  gm inach: Jaw or (o 609 osób), M ęcinka 
(113), Paszowice (115) i U danin  (111), (w 
żadnej z gm in nie zanotow ano spadku 
liczby bezrobotnych). Liczba bezrobotnych 
w  poszczególnych gm inach p rzedstaw ia 
się następująco: Jaw o r — 2317 osób, M ę
cinka — 387 osób, M ściwojów, —304 oso
by, Paszowice — 287 osób, U danin  — 
430 osób, W ądroże W ielkie — 278.

Osoby zwolnione z przyczyn dotyczą
cych zakładów  pracy  stanow iły pod ko 
niec w rześnia 30,5 procent ogółu bezro
botnych. Z erejestrow ano w  tym  czasie

373 absolw entów  bez pracy (w tym  181 
kobiet), najw ięcej, bo 197, w  Jaw orze.

Na bezrobotnych w  Jaw orsk im  Biurze 
P racy  czekało 49 ofert za trudn ien ia  (20 
dla kobiet). P rzew ażały  o ferty  pracy  n a  s ta 
now iskach robotniczych (83,7 procent ogó
łu ofert). Dzięki pośrednictw u B iura w e 
w rześn iu  podjęły pracę 83 osoby (27 ko 
biet), a 52 osoby zatrudniono  przy p ra 
cach in terw encyjnych. Na ku rsy  przekw a- 
lifiku jące  skierow ano w  tym  czasie 6 
osób (ukończyło już stosowne ku rsy  5 
skierow anych).

Zasiłek dla bezrobotnych w ypłacono 
549 osobom (jego Wysokość w ynosiła 
689 250 zł za okres 21—25.10. br.); za re je 
strow ane jako bezrobotne 633 osoby nie 
posiadają w myśl obow iązujących p rzep i
sów praw a do zasiłku.

W edług otrzym anych in form acji pod 
koniec października br. zw olnienie grupo
we (10 osób) planow ała W ytw órnia Pod
kładów  Strunobetonow ych — P K P  Go- 
czałków. We w rześn iu  zgłoszenia zwol
nień grupow ych w płynęły  z 35 zakładów  
pracy  na liczbę 2074 pracow ników  (do koń
ca w rześnia zwolniono 63,4 procent p lano
w anej liczby osób).

(r)

SKLEP WIELOBRANŻOWY

IVS,NI |VIARKET
Jawor, ul. Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej)

POLECA
szeroki asortyment obuwia dla dzieci i dorosłych 

znanych zachodnich firm:

SALAMANDER
oraz

— CONVERS 
— NIKE

— ADIDAS

— L A. GEAR 
— CAMEL

— TOMER
Codziennie od godz. 10 do 18

Tajne zebranie 
Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich?

M ieliśm y szczerą chęć w zięcia udzia
łu  w  zebran iu  zw ołanym  w  tryb ie  p il
nym  przez Zarząd Stow rzyszenia K upców  
Jaw orsk ich  na dzień 25 października br. 
P roponow aliśm y naw et zarejestrow anie 
jego przebiegu n a  taśm ie m agnetow ido
w ej, do czego w ydelegow aliśm y naszego 
w spółpracow nika pana ANTONIEGO KO- 
RYBSKIEGO. N iestety, nasza propozycja 
nie zyskała aprobaty , nie w yrażono zgo
dy na nagryw anie, chociaż w spółpraca ze 
Stow arzyszeniem , jak  do te i pory, układa-
i i rfię dw.ic p~plć»Vvj.iic. A. 5VO*U .
sow anie 30-procentow ej zniżki dla człon
ków S K J za um ieszczane ogłoszenia na 
naszych łam ach. K olejnym  przykładem  
dobrej w oli z naszej strony  było zam iesz
czenie w  osta tn im  num erze te k stu  sponso
row anego (na d rugiej stronie, „List o tw ar
ty  do U rzędu M iasta”), pomim o konieczno
ści przebudow ania w  osta tn ie j chw ili zło
żonej już kolum ny. Oczywiście, za ta k ą  
usługę zażądaliśm y od kupców  n iedu
żej, naszym  zdaniem , odpłatności w  w yso
kości 2 m in zł. Członek Z arządu S tow a
rzyszenia pan  PRZEM YSŁAW  ZOŁEK 
zaproponow ał nam  1,5 m in  zł, na co przy
staliśm y, i po uzgodnieniu tek stu  m a
te ria ł poszedł do d ru k u  22 bm. o godzinie 
18.15.

K upcom  chodziło o to, aby ich te k s t 
lis tu  o tw artego ukazał się przed zw oła-

JÓ ZEF ZIĘTEK

i

Zaduszki
Z biegły się zew sząd chryzan tem y  
aby być blisko  — bardzo blisko  
tych  co z  życiow ych piedestałów  
zeszli do grobów bardzo n isko

L iśćm i się rdzaw y dyw an  ściele 
m iędzy grobam i w ąskie dróżki 
zadum a siada na kam ieniach  
ta jem nic życia  — gdy zaduszki

W bram ie cm en tarnej ja k  w yrocznia  
staruszka  sw ym  różańcem  dzw oni 
nieba przychylić  zm arłym  rada 
niech m a ją  w ieczne spoczyw anie

C m entarz jak  w ielka  kandelabra  
mnogością św ia teł w  m ro ku  płonie  
przeszłość się snuje ja k  na drw iny  
ogrzewa sw oje nagie dłonie

Do późnej nocy łuna dnieje  
i cień do cienia w  ciszę w rasta  
aby z  sw ym  h ym n e m  przem ijania  
wrócić do żyw ych  — swego m iasta

O statnie z  drzew  spadają liście 
jesień  się n iebu  cicho żali 
W spom nijm y częściej n iż  w  zaduszki 
tych  co niedaw no w śród nas trw ali

nym  zebraniem , nam  natom iast zależało 
na zarobieniu, stąd  też (— chociaż cała 
d ruga strona gazety była przygotow ana do 
d ruku  — podjęliśm y się dokonać zm ian, 
zgodnie z um ow ą.

W yw iązaliśm y się z tego i w  zasadzie 
Zarząd K upców  nie w niósł, po ukazaniu  
się num eru , izastrzeżeń. Piszem y, w  zasa
dzie, bowiem  na zebran iu  SK J, o k tó rym  
w yżej, pad ły  nagle krytyczne słow a pod 
naszym  adresem . P róbę „ustaw ien ia” nas 
już po zebran iu  pod ją ł pan  Przem ysław  
-cołc/^i L .ory sam  odbiegał -t crmeczczc.. - 
tek stu  oraz osobiście go autoryzow ał. J e 
den z‘ uczestników  zebran ia ponadto za
rzucił nam  naw et w prost udział w  zmo
w ie (?) sk ierow anej przeciw ko Zarządo
w i SK J, nazyw ając nas „m afią”. A w szy
stko to  dlatego, że odw ażyliśm y się rze
te ln ie  i bezstronnie przedstaw ić rac je  za
rów no Z arządu  S tow arzyszenia Kupców, 
jak  i w ładz m iejskich...

Nie pozostaje nam  nic innego, jak  
ustalić te rm in  zebran ia „m afii” i w ybrać 
na n im  „Ojca C hrzestnego”,

REDAKCJA

P.S. Poniew aż Zarząd SK J nie p rzekazał 
nam  oficjalnego kom unika tu  o przebiegu 
i rezu lta tach  zebrania, napiszem y o tym  
z chw ilą, gdy otrzym am y inform acje z in 
nych źródeł.

Cena 1000 zł

Urzędy informują:
U rząd M iejski w  Jaw orze in form uje, że 

2 lis topada 1991 r. jest dniem  w olnym  od 
p racy  dla pracow ników  U rzędu M iejskie
go. W zam ian za sobotę (2 lis topada br.) 
U rząd będzie pracow ać w  sobotę — 9 listo 
pada od godz. 9 do 12.

*
URZĄD GMINY W M ŚCIW OJOW IE 

INFORM UJE, że od 1 listopada p racu je  
we w szystkie w to rk i od godziny 8 do 16; 
w  pozostałe dni U rząd je st czynny bez 
zm ian.

„Cukrobank“
w  Jaw orze

Od k ilku  dni w  Jaw orze działa ekspo
zy tu ra  banku  cukrow nictw a „C ukro- 
b an k ” SA w e W rocław iu. M ieści “się w  
daw nych pom ieszczeniach szatn i Ja w o r
skiego O środka K u ltu ry , Rynek 5.

„C ukrobank” p rzy jm u je  na korzystnych 
w arunkach  lokaty  term inow e: 3-m iesięcz- 
ne — oprocentow anie 45°/o; 6-m iesięczne 
— oprocentow anie 48*/»; 12-miesięczne — 
oprocentow anie 51®/(f.

Z ainteresow anych odsyłam y po szcze
gółowe inform acje do regu lam inu  lokat 
w  ekspozyturze. Tam  też udzielane są 
k redy ty  na sprzedaż ra ta ln ą .



Biografie
p i o n i e r ó w

MAREK JAN — techn ik  drogowy, w y
kształcenie średnie. Urodzony 30 m arca 
1913 r. w  Sosnowcu. K ierow nik  odcinka 
budow y przegrody na Sole w  Porąbce 
(1933—1936). Szef re fe ra tu  budowy i p rze
budow y dróg państw ow ych - i w ojew ódz
kich w  Pow iatow ym  Zarządzie Drogowym 
w  Pszczynie (1936—1939). W czasie okupa
cji pracow ał w  Urzędzie G m innym  w  R a j
czy k. Żywca jako kierow nik  budów  na 
te ren ie  tejże gm iny (1940—1942). A reszto
w any 8 w rześnia 1942 r. przez G estapo za 
sabotaż szczęśliwie uciekł z w ięzienia. J e 
dnakże został ponownie aresztow any w

grudniu  1942 r. pod- innym  nazw iskiem  i 
wywieziony na roboty do Rzeszy (1942— 
—1945).

Do Jaw o ra  przybył we w rześniu 1945 r. 
na polecenie W ojewódzkiego W ydziału In - 
spekcyjno-Budow lanego, In spek to ra t C, w  
Jelen iej Górze. „Pierw szy organizator, a 
następnie k ierow nik  Z akładu Dróg P ub li
cznych w  Jaw orze. Człowiek o n iespotyka
nej pracowitości, sam odzielności i pozytyw 
nym  stosunku  do problem ów  ludzkich” (J. 
Ziętek).

W lu tym  1950 r. w yjechał do Brzegu, 
gdzie objął kierow nictw o tam tejszego Za
rządu  Dróg Publicznych.

Wszelkie uwagi, w łasne spostrzeżenia 
proszę kierować do p. Mirosława Szkiłą- 
dzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 
6, tel. 30-86, wew. 16.

W Liceum znowu czynna sala gimnastyczna
W czw artek, 17 października br., w  L i

ceum  O gólnokształcącym  w  Jaw orze u ro 
czyście oddano do użytku w yrem ontow aną 
salę gim nastyczną. Z gości zaproszonych 
przybył p. SOKOŁOW SKI, rep rezen tu jący  
OZTiMD, k tó ry  w raz z dyrek torem  szkoły 
dokonał przecięcia wstęgi.

P otem  nastąp iły  różne konkurencje spor
towe: dziewczęta k las m atu ralnych  p rze
ciągały linę, współzawodnicząc z chłopca
m i z k las pierwszych, rozegrano też mecz 
koszykówki. Gwoździem program u był 
mecz p iłk i siatkow ej pomiędzy uczniam i a 
nauczycielam i. W ynik sa tysfakcjonuje obie

strony.
Tę ciekaw ą im prezę zorganizowali n a u 

czyciele k u ltu ry  fizycznej, panie: m gr M A
RIA ASŁAMOWICZ i m gr ELŻBIETA 
ZIM NA oraz p. m gr W IESŁAW  W IŚNIO
WSKI.

Nie byłoby uroczystości, gdyby nie ci, 
k tórzy  w sparli szkołę przy pracach  rem on
towych. Były to: w ładze m iejskie, O kręgo
w y Zakład T ranspo rtu  i M aszyn Drogo
wych, Spółdzielnia Inw alidów  „Inprodus”, 
Jaw orsk ie P rzedsiębiorstw o Budowlane, 
Jaw orska  „Pollena” i Zakłady Kuziennicze 
i M aszyn Rolniczych. (m)

Od 1 listopada 
jeździmy ze światłami

Przypom inam y w szystkim  kieru jącym  
pojazdam i, że zgodnie z ustaw ą sejm ow ą 
o ruchu  drogowym  od 1 lis topada jeździ
my cały czas z zapalonym i św iatłam i. J a 
kie to m ają  być św iatła , ustaw a nie p re 
cyzuje. W ygląda na to, że należałoby 
używać św iateł m ijania. Do obowiązkowe
go zap inania pasów, naw et n a  te ren ie

m iast i w si zaczynam y się przyzwyczajać, 
i to  jest dobry znak. Na pew no nie w szy
scy te j zimy wyjadą: na drogi, ale zdaniem  
posłów w ażne jest bezpieczeństw o k ie ru ją 
cych i pieszych. Czy to  pomoże zm niej
szyć ilość w ypadków  drogowych, to  już 
inna spraw a.

W.M.

Konkurs z nagrodami 
na em blem at jSPL

Jaw orsk ie S tow arzyszenie Pomocy L u
dziom organizuje konkurs z nagrodam i na 
koncepcję plastyczną em blem atu  stow a
rzyszenia. K onkursow i pa tronu je  nasza 
gazeta.

P ro jek ty  w  form ie rysunku , obrazu, 
g rafik i itp. należy składać w  redakcji do 
końca roku. W szystkie pom ysły plastycz
ne prezentow ane będą w  w itryn ie  r e 
dakcji oraz, gdy pozwolą na to  m ożliwo

ści techniczne — na łam ach „Gazety J a 
w orsk ie j”. O w yborze najlepszego p ro 
jek tu  decydować będą głosy Czytelników  
oraz ocena specjaln ie wyłonionego ju ry .

JS P L  prosi w szystkich zain teresow a
nych sponsorow aniem  konkursu  poprzez 
ufundow anie nagród o k on tak t z redakcją  
„G J”.

J.K .
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Gang niedzielnych złodziei
O statn io  coraz częściej słyszy się o g ru 

pach zorganizow anych złodziei, k tórzy  dy
sponując sam ochodem  ciężarowym , ok ra
dają  okoliczne sklepy. K iedyś okradając 
placów ki handlow e zab iera li ty le , ile 
sam i mogli unieść. T eraz „idą na całość”, 
m ając jednocześnie czas n a  opróżnienie 
transpo rte rów  alkoholu  w  bliskości ok ra
danego sklepu. T ak  w łaśnie okradziono 
sklep spożywczo-przem ysłowy w  Chełmcu, 
dw ukrotnie, w  nocy z 23 n a  24 i 29 w rze
śnia. W edług w stępnych obliczeń stra ty  
G m innej Spółdzielni w  M ęcince w ynosiły 
56 m in złotych. ■ ■ *■

Na tym  nie koniec, bow iem  rów nież 
z. niedzieli na poniedziałek, 15—16 w rze
śnia, przypuszczalnie ta  sam a grupa ok ra
dła sklep spożywczy w  cen trum  M ęcinki, 
gdzie na p iętrze zna jdu ją  się b iu ra  m ie j

scowego GS. Złodzieje sforsow ali główne 
zew nętrzne zam ki, u rw ali rów nież k łódki 
w  drzw iach w ew nątrz budynku. W edług 
oceny k ierow nictw a GS, tym  razem  łup 
złodziei w yniósł 28 m in  złotych w  tow a
rze.

We w szystkich tych  w łam aniach zło
dzieje b ra li głów nie alkohol i kaw ę, nie 
gardząc a rtyku łam i przem ysłow ym i, b u 
tam i, konfekcją, itp. S tra ty  GS w  M ęcin
ce w yniosły łącznie 90 m in  złotych.

Nie dziwi fak t, że złodziei ciągle przy
bywa. Dziwi jednakże to, że złodzieje 

' są dobrze-rpoinform ow ^ni o nowych 'do-1* 
staw ach tow arów , szczególnie alkoholu, 
i to lepszych gatunków .

W.M.

Pawstało Stowarzyszenie 
laworskich „Kotlarzy' ’

19 bm. odbyło się pierw sze spotkanie by 
łych „kotlarzy”, pracow ników  ZKiMR, k tó 
rzy swego czasu produkow ali ko tły  do su 
szarni bębnow ych na paliw o sta łe i płynne.

Na spotkaniu  postanowiono kontynuow ać 
kontakty , rozszerzając je o inne form y 
w spółpracy koleżeńskiej. W tym  celu po
w ołano zarząd S tow arzyszenia Jaw orsk ich  
„K otlarzy”, n a  czele którego staną ł in ic ja
to r spotkania, p. STANISŁAW  BIAŁOW ĄS.

H onorowym  Prezesem  Stow arzyszenia je 
dnom yślnie w ybrano p. KAZIM IERZA PA - 
TURAJA, popularnie zwanego „Szefem”, 
zastępcam i p. S tan isław a zostali: JANEK 
MINKO i BOGDAN PANASIUK, funkcje 
sek re tarza  powierzono JÓZEFOW I NOWO- 
RÓLOWI, natom iast skarbn ika — ZDZI
SŁAWOWI KULAWCOWI. Na czele K om i
sji Rew izyjnej stanął ZBIGNIEW  ZATOR
SKI. „ J”

W opowiedzi na plotkę o „skrzatach”
W zw iązku z ukazaniem  się w nr. 

43/91 w  rubryce „Plotki, ploteczki” in 
form acji ze„ źródeł podziem nych”, iż 
paw ilon handlow y „S krzat” chce zaw ład
nąć obszarem  os. S łow iańskiego uprzejm ie 
inform uję, że w ygraliśm y p rze targ  na p a 
w ilon przy ulicy K rólowej M arysieńki 
zgodnie z przepisam i praw a.

Jesteśm y zbulw ersow ani stw ierdzeniem , 
że posiadam y monopol na te ren ie  SML- 
-W. P onadto  w  notatce sugeru je się, że 
przepłaciliśm y, być może, prezesa Spół
dzielni M ieszkaniowej.

Zgadzam y się ze stw ierdzeniem , że k ra 
snale ąą pożyteczne, albow iem  od rozpo-

częcia działalności handlow ej w spieram y 
finansow o różne im prezy organizow ane 
na te ren ie  m iasta (Ita lia ’91, konkurs 
tańca. PMOW i Szkoła Podstaw ow a n r  3).

Żądam y publicznego przeproszenia nas 
za umieszczone brednie, k tó re  negatyw nie 
w pływ ają na dobre imię firm y. W przy
padku  b rak u  odzewu n a  nasze pism o sk ie
ru jem y spraw ę do Sądu i w strzym am y 
sprzedaż W aszej gazety w  naszych sk le
pach.

Od redakcji: PRZEPRASZAM „SKRZA
TY” ZA ZŁOŚLIWĄ PLOTKĘ WYDRU
KOWANĄ W 43 NUMERZE „GJ”. Re
daktor dyżurny.

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
DEPTUCHA. Zachęcamy również do sy 
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

PODCIŚNIENIE

Podczas dłuższej jazdy sam ochodem  od
czuw am y spadek, mocy silnika, a w  p rzy
padkach przyśpieszenia — szarpnięcia i 
przeryw anie. Rutynow o zatrzym ujem y sa
mochód i rozpoczynam y poszukiw ania u- 
ste rk i poprzez spraw dzenie przerw y na 
przeryw aczu i ustaw ienie zapłonu, a n a 
stępnie spraw dzam y spraw ność gaźnika 
i pom pki paliw a. Okaże się jednak, że

w ykonane czynności nie popraw ią sy tu 
acji, dalsza jazda sta je  się w ręcz niem o
żliwa.

Spróbujm y wówczas odkręcić korek 
w lew u paliw a. Jeżeli w  m om encie odkrę
cenia korka usłyszym y syk. m ożem y być 
pewni, że przyczyną niespraw ności sam o
chodu jest b rak  odpow ietrzenia zbiornika 
paliw a. Ja k  w iem y, tw orzące się podci
śnienie w  zb iorniku paliw a przeszkadzą 
w  sw obodnym  przepływ ie paliw a ze 
zbiornika do pom pki paliw a. Dalsza jazda 
jest w tedy  m ożliwa jedynie z odkrytym  
w lew em  paliwa.

Po powrocie do m iejsca zam ieszkania 
lub  najbliższej stacji obsługi należy od
kręcić zbiornik paliw a i spraw dzić droż
ność przew odu odpow ietrzającego zbior
nik.

STANISŁAW  DEPTUCH

Spotkanie
kombatantów

Na jaworskiej gieldlzie 
zanotowano:

Św ietlica Zw iązku Em erytów  i Rencistów  
przy ul. 1 M aja nie mogła pomieścić wszy
stkich przybyłych na w rześniowe spotka
nie członków jaw orsk ie j organizacji kom 
batan tów . Świadczy to o w ielkiej żyw otno
ści te j organizacji.

Spotkanie poświęcone było przypom nie
n iu  tragedii m inionych krw aw ych w yda
rzeń i ogrom u bohaterstw a żołnierzy w rze
śnia. T rzeba rów nież podkreślić, że zaw ia
dom ienie o spo tkaniu  zam ieściła p rzyjazna 
„G azeta Jaw o rsk a”, a frekw encja na ze
b ran iu  św iadczy o tym , że pism o to czyta 
i kupuje większość kom batantów .

Na żebraniu , oprócz Omówienia rocznicy 
w rześniowej, przedstaw iono dane o dzia
łalności w  m inionym  okresie. P rzy  udziale
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delegacji W ojewódzkiego Zarządu Zw iązku 
Polskich K om batantów  z prezesem  JA N 
CZEW SKIM na czele, przyjęto  p lan  dal
szego działania. Z akłada on dalsze usp raw 
nien ia działalności socjalnej w  środow isku 
kom batanckim . Powołano także Koło Ś ro
dowiskowe byłych Żołnierzy K am panii 
W rześniowej 1939 roku. W Jaw orze żyje 
liczna, ponad 100-osobowa g rupa n a js ta r 
szych w iekiem  kom batantów .

N a następnym  spotkaniu  powołano Z a
rząd koła w składzie: przewodniczący
WŁADYSŁAW KMER, zastępca MIECZY
SŁAW KŁODZIŃSKI, sek re tarz  JÓZEF 
ZIĘTEK, skarbn ik  JA N  LEW ICKI.

M amy nadzieję, że „G azeta Jaw o rsk a” 
nadal będzie sym patyzow ała z ruchem  kom 
batanckim  i będzie inform ow ała społecz
ność Jaw o ra  o poczynaniach te j organiza
cji.

J.Z.

SPRZĘT ROLNICZY: ciągnik C-360 z 
1986 roku  — 30 m in złotych, ciągnik 
C-355 z 1972 — 12 m in zł.

SAMOCHODY: F ia t 125p (1300) plus 2 
opony, z 1976 roku  — 4,5 m in zł., Nysa 
Towos z m aja  1991 r. — 45 m in  zł, S yre
na 105 z 1979 r. — 2 m in zł, F ia t 125p 
(1500) z 1971 roku — 5 m in zł, F ia t 126p 
z 1978 roku  •— 4,5 m in  zł, Polonez z 1980 
r. — 16 m in zł., V olkswagen Polo z 1979 
roku — 26 m in  zł (części zapasowe), T a r
pan  — 239D z 1987 roku  — 28 m in zł, 
W arszaw a z 1967 r. — cena do uzgodnie
nia.

MOTOCYKLE I MOTOROWERY: J u 
nak  z 1960 roku  — 2,3 m in złotych, S im 
son z 1983 roku — 4 m in zł, Sim son z 
1985 roku  — 1,7 m in zł, Rom et z 1988 r. 
(z now ym  silnikiem ) — 2,1 min.

CZĘŚCI ZAMIENNE: (do kupienia) w ał 
SW-400.

INNE: m aszyny tokarsk ie (piła tarczo
w a z silnikiem  i freza rką  — cena do 
uzgodnienia), kom puter A tari z oprzyrzą
dow aniem  — 1,5 m in zł, dw a konie (4-

-le tn i i roczny) działka budow lana 14 
arów , telew izor Sharp , 28 cali — 10,5 m in 
zł, akordeon W eltm eister — 80 (nowy), 
selekcjonow any — 3,5 m in  zł, kom plet 
w ypoczynkowy (kanapa plus 4 fotele) — 
cena do uzgodnienia, beton iarka 150 dcm 3
— 3,9 m in zł, szafa ubraniow a — 500 
tys. złotych

W JAZD na giełdę jest odpłatny:
— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga

stronom icznej na teren ie giełdy — 10 ty 
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny jest r a 
diowęzeł, k tó ry  odpłatn ie (5 tys. zł za ko 
m unikat) będzie inform ow ał o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w  każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13 na te ren ie  jaw o r
skiej „Agrom y”, róg ulic K uzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie m ożna handlow ać 
w szystkim , za w yjątk iem  alkoholu!

„R”



Lata dwudzieste, 
lata trzydzieste...

Spełniając prośbę naszych Czytelników  
publikujemy obszerne fragmenty przewod
nika niejakiego Koischwitza po Jaworze i 
okolicach z końca lat trzydziestych, w  
tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE
MARA LUBAWSKICH.

PLAC KOŚCIELNY, ULICA SZKOLNA 
I ZAMKOWA

P ołudniow a strona pierw szej kolum ny w  
południow ej naw ie bocznej kościoła św. 
M arcina nosi dość w ysoką płytę z n ag rob 
nym  napisem  w  sty lu  późnorenesansow ym , 
z reliefem  Z m artw ychw stan ia C hrystusa w  
środku. Poświęcony on jest pam ięci zm a
rłego w  1586 r. „obyw atela i f ry z je ra  B al
ta za ra  H a rtra n s ta  i jego gospodyni”. M a
lowidło z XVI w., tzw. ep itafium  Rosen
baum a, pokryw a w ybudow any n a  połu
dniow ej stronie, a dostępny tylko z zew 
n ą trz  chór czeladników . Ś rodek obrazu u - 
kazu je  drzewo, którego lew y w ierzchołek 
usechł, podczas gdy p raw y  zieleni się. Przy 
pn iu  drzew a siedzi zniewolony przez p ie
kło człowiek. Przez swoje p raw e ram ię m o
że on zaglądać do S tarego Testam entu , a 
przez lew e — do Nowego Przym ierza. H i
sto ria  b ib lijna  p rzedstaw iona jest tu  obra
zowo od je j początku aż do końca. Pod 
w yschniętym i konaram i leży spokojnie 
„m iasto Jaw o r w  form ie, k tó rą  m iało w 
1562 r .” Dzieła znanego śląskiego m alarza

W illm anna, „Pocałunek M atk i” oraz „Św. 
B a rb a ra”, zna jdu ją  się n a  ołtarzach bocz
nych północnej naw y. M alowidło nad  po r
ta lem  południow ym  ukazuje św. M arcina 
jadącego na siw ku. Jego n a tu ra ln e j w ie l
kości sto jąca s ta tu a  w  ornacie b iskupim  
m a sw oje m iejsce w  północnej części ko 
ścioła w  kaplicy św. M arii. Sędziwym  w ie
kiem  w yróżnia się ustaw iony w  rogu obok 
figury  św. M arcina w ysoki relief, k ru cy 
fiks z M arią i Janem , a z b rzegu — data  
1362 r. W nętrze kościoła w ypaliło się cał
kowicie w  1648 r„  jedynie chrzcielnica (z 
1580 r.) m ogła zostać u ratow ana. U m iesz
czony nad  n ią n a  ścianie w schodniej relief 
alabastrow y  p rzedstaw ia chrzest C hrystu 
sa.

Z ajm ujem y te raz  m iejsce przed „ołtarzem  
w ielk im ” w  prezb iterium  n a  chórze. Po 
obu stronach sto ją pięcioosobowe ław ki, 
k tórych  snycerka w skazuje n a  wczesny re 
nesans. N a północnej ścianie w idzim y ep i
ta fium  z 1526 roku: rodzina rycerska  k lę
cząca i m odląca się u grobu Z m artw ych
w stającego Zbaw iciela. K unsztow na jest

rów nież zabudow a pow stałego w  1678 r. we 
W rocław iu i n a  nowo wyposażonego w  
1786 r. „o łtarza w ysokiego” z 6 s ta tu e tk a 
m i — ew angelistów  oraz P io tra  i P aw ła. 
M alowidło o łta rza  obrazuje sen św. M ar
cina. Pod kościołem  znajdu je  się grób. Z 
czterech dzwonów wieży dw a m usiały zo
stać w  1917 r. oddane n a  cele w ojenne. Za
stąpiono je  w  1928 r. w iększym i.

Na placu po południow ej stron ie Domu 
Bożego wznosi się kolum na św. M arii. „K a
zał ją  sporządzić w  1726 r. n a  w łasny  koszt 
C aspar C arolus F ranciscus Scribani, arcy 
k ap łan  i proboszcz Ja w o ra”. N a stron ie za
chodniej stoi s ta tu a  św. Tadeusza. N a ze
w n ą trz  m urów  kościelnych zna jdu jem y li
czne nagrobki z połow y XVI w. Bardzo 
dobrze zachow ane jest ep itafium  zm arłego 
w  1559 r. „ostrożnego H ansa P rofe i jego 
m ałżonki B a rb a ry ”, k tó re  zna jdu je  się przy 
północnej ścianie chóru. O ddzielające cm en
ta rz  kościelny od m iasta  m ury  w ykazują 
rów nież ślady zw ietrzałych p ły t nagrobko
wych.

Opuszczamy plac kościelny z jego w scho

dniej strony  i przechodząc podziw iam y 
w ejście dom u narożnego przy  ulicy Szkol
nej 11 z d a tą  1564 r. i pobożną sen tencją: 
„W szystko co m am y, to  dary  Boga”. Idąc 
dalej ul. Szkolną w racam y do ul. W ilhel
m a, zw racam y się ta m  w  lewo i po k ilku  
k rokach  osiągam y ul. Z łotoryjską, k tó ra  
s ta ła  się w  ostatn ich  la tach  głów ną ulicą 
handlow ą m iasta . S ta re  porta le  poszczegól
nych domów dowodzą bogactw a i zm ysłu 
artystycznego mieszczan przed, w ielką w o j
ną, „którzy w ejścia do swoich dom ów po
tra f ili  ta k  gustow nie i ze sm akiem  u rzą 
dzić”. R elief nad  w ejściem  do dom u n r  26 
ukazuje herb  k o tla rn i — ko tla rza  w  jego 
kotle. Po obu stronach  h erb u  zna jdu ją  się 
gryfy, a zw ornik tw orzy głow a lwa. P ro 
sto i zarazem  szlachetnie u trzym ane są 
w ejścia do domów n r  n r  35 i 2. Dom poło
żony n a  północnej stronie z d a tą  1594 zdo
b i głow a lw a jako ' kam ień wieńczący, nad  
n ią w  skrom nych ram ach  T ró jca  Sw. Ten 
drugi, z południow ego szeregu zwieńczony 
je st luk iem  rom ańskim , a n a  zw orn iku  w i
dnieje d a ta  1588 r.

U licą Zam kową, k tó ra  przecina ul. Zło
to ry jską , dochodzimy po k ró tk im  m arszu 
do ul. P iastow skiej, k tó re j dom narożny, 
n r  2, z ozdobionym rozetam i w ejściem  no 
si datę  1685. N aprzeciw  tego dom u znaj
duje się b row ar zam kowy, niegdyś okaza
ła  i aż do R ynku sięgająca budowla...

(ciąg dalszy nastąp i)

Mamy kłopoty finansowe
O sytuacji KS „Kuźnia” mówi Kierownik Klubu pan HENRYK BIL

— W ostatnim okresie znacznie pogor
szyła się kondycja finansowa klubu. Co 
to oznacza?

— Tak, przyznaję. Nie oznacza to  jed 
nak, że jesteśm y zadłużeni, choć nie m o
żemy się też pochw alić dochodam i. W 
znacznym  stopniu  na s tan  naszych fin an 
sów w płynęła likw idacja  n iek tórych  zak
ładów, k tó re  były naszym i sponsoram i. 
K łopoty m a rów nież głów ny sponsor, 
ZKiMR.

— Co w tej trudnej sytuacji robi klub?

— Dobrze się stało, że wcześniej od in
nych klubów rozpoczęliśmy działalność 
gospodarczą, proponując usługi malarskie 
oraz prowadząc firm owy sklep wielobran
żowy. Daje to nam środki do dalszej 
egzystencji. N iestety, to nie wystarcza, 
i gdyby nie przychylność kilku zakła
dów pracy które nie szczędzą grosza, 
m ielibyśm y jeszcze większe kłopoty. Na
leżą do nich: CUKROWNIA „JAWOR”,
„POLLENA”, SPÓŁDZIELNIA „OGNI
WO”, BANK PKO, SPÓŁDZIELNIA „IN- 
PRODUS” i oczywiście, ZKiMR. Chcia

łem  w  tym  m iejscu  w szystk im  serdecz
nie podziękować. Dodam, że w  sw ojej 
działalności s ta ram y się w ygospodarow ać 
w szystkie m ożliwe środki, aby nie pozba
wić ponad 160-osobowej grupy  młodzieży 
m ożliwości up raw ian ia  p iłk i nożnej w  
ośmiu grupach  w iekow ych. Nie chcem y 
podzielić losu „G órnika” W ałbrzych.

Z tego też w zględu zw racam  się w  im ie
n iu  Z arządu K lubu  z prośbą do kupców , 
rzem ieślników  oraz zakładów  pracy  — 
do w szystkich, k tó rym  nie jest obojętny 
dalszy los p iłk i nożnej w  Jaw orze — 
o w sparcie. Jednocześnie KS „K uźnia” 
zaprasza w szystkich, k tórzy  m ogą w e
sprzeć klub, na spo tkanie z Zarządem  i 
k ad rą  tren e rsk ą  do K lubu  Nauczyciela, 
14 listopada, o godzinie 17.00.

— Czy kłopoty finansowe były powo
dem trudności kadrowych trenera L. DIJ- 
LATA? W zespole jest tylu młodych p ił
karzy...

— Od rozpoczęcia przygotow ań do roz
gryw ek ligow ych do chw ili obecnej ubyło 
9 zaw odników  z podstaw owego składu 
(m.in. odeszli ta k  dośw iadczeni zaw odni

cy, jak  G. NORSESOW ICZ, K. ZIEMBA, 
J. SITKO, J. STOBRAW A, a ostatnio 
S. BLISKOW SKI). Powód był jeden  — 
k lub  nie m ógł zapew nić p iłkarzom  co n a j
m niej przeciętnych w arunków  finanso
wych, w  te j k lasie  rozgryw ek. A by nie 
pozbawić ich szans życiowych, k lu b  n ie
jednokro tn ie przychylał się do próśb o 
zezwolenie na w yjazd za granicę. To jest 
główny powód, że obecna k a d ra  k lubo
w a jest taka, jak a  jest.

— Marzeniem kibiców jest II liga w  
Jaworze i to na przyszłoroczne obchody 
750-lecia...

— Spokojny byłbym  o aw ans, gdyby
śm y g ra li w  tym  składzie, jak i był na 
początku rozgryw ek. W te j chw ili p ra k 
tycznie n ie  jesteśm y w  stan ie  tego zrea
lizować. Ale jeśli do drużyny  dojdzie 2—3 
w y traw nych  zaw odników , to  nasze szan
se w yraźnie w zrosną. Poczekajm y w ięc do 
czerw ca przyszłego roku, w tedy zobaczy
my...

rozm aw iał: W. M AJDA

JAWA CZY SEN?

Kto następny?
P ad ł ko lejny reko rd  ludzkich możliwości. 

Po serii w spaniałych, niem ożliw ych do 
przew idzenia w yników  w  skoku w  dal, 
sprincie, podnoszeniu ciężarów, poinform o
w ano społeczeństwo o now ej sensacji. Otóż 
biznesm en, za prow adzenie spółki, k tó ra  
m a określone krym inalne kłopoty i sukce
sy, o trzym uje w ynagrodzenie m iesięczne w 
wysokości sześciu m iliardów  złotych! Do 
podkreślenia: MILIARDÓW!

To, co jest możliwe w  sporcie, s ta je  się 
n iew ybaczalne w  ekonom ii. Bo ja k  m ają  
się w  te j sy tuacji zachować em eryci, k a 
d ra  kierow nicza, rzem ieślnicy, lekarze, n a u 
czyciele, adm in istrac ja  terenow a i państw o
w a, no i sam  pan  Prezydent?

Ci, co mogą „w ydusić” z naszej gospo
d ark i czy budżetu  tyle, co im  chcą dać w 
danej chw ili (a nie tyle, co im  zagw aran
tow ana) oniem ieli. Ci co „robią” pieniądze 
n a  swój rachunek, usłyszeli na w łasne uszy, 
jacy są mali...

Jedno jest pew ne, jedn i i drudzy przez 
w iele dni m ieli o czym rozm aw iać, gdyż 
pad ł kolejny m it słow a „DUŻO”.

Czy w  serii a fe r gospodarczych i ok re
ślonej sy tuacji finansow ej k ra ju  n ie  je s t to 
nas tępny  blam aż n as  w szystkich, w ładzy i 
społeczeństwa? Demagog z R.

W ielce Szanowny Panie Redaktorze, dziękując serdecznie za przedrukowanie m o
jej wzm ianki o zakonach rycerskich oraz za dostarczanie mi regularnie Waszej 
interesującej gazety ośmielam się złożyć do Pana dyspozycji szkic o rodzinie Swin- 
ków, który być może wzbudzi ciekawość grona Czytelników „GJ”.

Szkic jest pierwszym konceptem planowanej przeze mnie publikacji o zamku i 
jego dawnych właścicielach. W iele informacji i m ateriałów otrzymałem bezpośre
dnio od rodziny v. Schweinichcn. Wiele spraw należy jeszcze zbadać.

Z uprzejmymi pozdrowieniami 
ALEXANDER von FREYER 

Lund — Szwecja
P.S. Planuję także kilka artykułów objaśniających herby i rody z empor Kościoła 
Pokoju. Mam nadzieję że Wam się spodobają.

O Rodzie Świstków
Skąpa lite ra tu ra , jaka  po w ojn ie  ukazała się 

w Polsce na  tem a t zam ku Św iny oraz rodu jego 
daw nych w łaścicieli (G uerąuin, „Zam ki Ś ląskie” ; 
G uerąu iń , „Zam ki Po lsk ie” ; C zerner i Rozpę- 
dowski, „Bolków i  Św iny” ) zawsze uparcie  
tw ierdzi, iż ród  ten  wygasł w raz ze śm iercią 
ostatniego burgrabiego E rnesta ok. 1720 r. „po
chodzącego z bocznej lin ii” . Tymczasem  wcale 
tak  się n ie stało. Ród kw itn ie jak  najbardzie j 
i liczy sobie obecnie około 60 członków obu 
płci.

Poniew aż m ieszkańcy b. księstwa Jaworskiego 
i niem al całego Śląska w raz z Górnym  n a  każ
dym  kroku  napo tykają  pam ią tk i po tym  rodzie, 
w arto  by  przypom nieć, czym był ten  ród, co 
niegdyś posiadał i jak ie były jego zm ienne ko
leje  losu.

Znana legenda herbow a Sw inków  głosi, iż 
królow a Czech Libusza w  712 r. polowała w 
okolicach Jaw ora. Znalazłszy się p rzy  wzgórzu, 
na  k tórym  wiznosi się obecnie zam ek Świny, za
wołała do sw oich gierm ków : „Ten, k tó ry  m i 
przyniesie żywego odyńca, otrzym a za żonę m o
ją siostrę Kasię oraz te  pola i lasy” . Zawody 
w ygrał Biwoj, k tó ry  cisnął Libuszy pod nogi 
olbrzym iego spętanego odyńca, po czym otrzy
m ał h e rb  Św inka i księżniczkę za żonę.

Tyle legenda. Praw dopodobniejsza jest h ipo te
za, że Sw inkow ie (ród bez w ątp ien ia  pochodze
n ia  praśląskiego, a więc daw niejszy niż Zedli- 
tze, Hochbergow ie czy Sehaftgotschow ie, rody 
napływ ow e z Saksonii) by li już w  11 stuleciu 
kaszte lanam i n a  Św inach i że ten  zam ek póź
niej przejęli na własność. R egestry w spom inają 
jako pierwszego pana n a  Św inach Jasia (Jaso)

Św inię (zmarł ok. 1300 r.). Jego syn Gunczelin 
(zm. ok. 1330) posiada jeszcze ty lk o  Świny. W nuk 
H ainrlcus (zm. ok. 1355) Jest pierw szym  z te re 
nu  Ś ląska uczestnikiem  w ypraw y krzyżow ej — 
w  zastępstw ie swojego księcia, k tó ry  papieżow i 
pisze, iż pojechać do Ziemi Św iętej n ie może, 
gdyż tam  n ie  m a piwa, bez k tórego  przeżyć nie 
po trafi. H ainricus posiada już 22 w ioski: Świny, 
Roztokę, M ierczyce, Myślinów, Pogorzałą, K ła- 
czynę, Skałę itd . N iektóre z n ich  pozostaną we 
w ładaniu  rodu aż do 19 w ieku. Za następnego 
pokolenia (Nickel, 1330—1371) stan  posiadania się 
n ie  zmienia, a poprzez podział m ajątków  m iędzy 
jego dwóch synów : starszego H enryka (1350— 
—1441) na  M yślinowie itd. i m łodego Gunczela 
(1350—1443) n a  Świnach, Skale itd . n aw et się 
chwilowo pom niejsza. Od te j pory  d a tu je  się 
podział rodu  na linię JSgendorf (Myślinów, czy
li  starszą, do obecnej chw ili kw itnącą) oraz 
młodszą na  Świnach, wygasłą (?) ok. 1720 r.

L in ia Jagendorf niesłychanie się rozrasta . 
Główną siedzibą rodu jest n a jp ie rw  M oczydlnica 
D w orska w  wołowskiem , a następn ie  zam ek 
Ciepłowody koło Ziębic. M ajątki obejm ują także 
w iele wsi w  opolskim  i raciborskim , ale powoli 
zaczynają zanikać ze względu na to, że każdy 
Schw einichen ma co n a jm niej ośm ioro dzieci, 
k tó re  trzeba  wyposażyć. Ju ż  w  połowie 19 w ieku 
pozostaje ty lko  jeden m ają tek , B achorzew  koło 
Jarocina  w  poznańskiem . Aż zdarza się m ariaż: 
K onstan tyn  v.S. na Bachorzew ie poślubia w 
1889 r. M arię von K orn, dziedziczkę sław nej ofi
cyny w ydaw niczej Jan a  Bogum iła K orna we 
W rocławiu, i s ta je  się panem  n a  Psim  Polu, Za
krzew ie i Paw łow icach. S tan  posiadania trw a

do 1945 r. ( N ależy nadm ienić, że wdowa po nim , 
M aria, m ieszkająca w  1918 r. w  Bachorzefwie, 
op tu je  za Polską. Zm arła na w ygnaniu  w  1955 
roku  w  w ieku praw ie 100 lat). Gorzej się w ie
dzie bocznym  gałęziom  lin ii m yślin ieckiej, gdyż 
n a  początku naszego stulecia spotykam y Schwei- 
n ichenów  jako  sztygarów  w B ytom iu czy T ar
now skich  Górach.

W róćm y te raz  do lin ii na  Św inach (młodszej). 
Gunczel Młodszy (1420—18.10.1503) posiada, oprócz 
Świn, Niedaszów, Bolków  Z drój, W olbrom ek 
oraz 5 innych  w łosek. S tara  się o pom nożenie 
s tan u  posiadania, rozw ija jąc  działalność jak o  
rycerz-rabuś, ale  szlachetniejszego pokro ju , typ 
Robina Hooda: Gunczel rab u je  nie kupców , lecz 
rabusiów . U m iera nagle rażony  p iorunem . Syn 
B urgm ann (1456—1566) odznacza się n ie ty lko  ma- 
tuzalem ow ym  wiekiem , a le  i żelaznym  zdro
wiem . Jeszcze trzy  dni przed  śm iercią galopuje 
przez sw e lasy  n a  polow aniu. B urgm ann dzięki 
zapobiegliwości ojca może sw em u synow i H an
sowi (1510—1606) przekazać już 12 wiosek. Ow 
H ans Jeszcze raz daje dowód niesłychanej w ital- 
ności Sw inków : n a jp ie rw  żonaty  z B arbarą  von 
R othk jrch  (zm. 1590) żyje z n ią  nieom al jak  
H enryk  B rodaty  ze Sw. Jadw igą: do zbliżeń 
m ałżeńskich dochodzi dopiero w tedy, gdy Hans, 
k tó rem u  B arbara  co w ieczór czyta Biblię, po
tra f i  bezbłędnie pow tórzyć w ybraną na  dany  
dzień sentencję... Nareszcie wdow iec w  w ieku 
80 lat zaw iera drugie m ałżeństwo z liczącą sobie 
15 w iosen K atarzyną von Som m erfeld (1575—1630) 
i m a z n ią  dwóch synów, m .in. sławnego H an
sa  Siegm unda (1591—1664). Z pierw szego m ałżeń
stw a m a syna  Adam a (1574—1643). Na Adam a 
przechodzi 7 wiosek, m .in. Chełm iec, n a  m łod
szego H ansa Siegm unda — Św iny i 5 włosek. 
Ów młodszy syn, dziecko sta rca  i m łodziutkiej 
dziewczyny, jest jedną z najc iekaw szych po
staci Śląska 17 stulecia i zasługuje na osobną 
m onografię. W .wieku 17 la t zabija  w  pojedyn
k u  jednego z przyjació ł i opanow ują go ta k  s tra 
szne w yrzuty  sum ienia, że od te j chw ili pośw ię
ca sw oje życie szukaniu  Boga. Zajm uje się stu 
diow aniem  dzieł Paracelsusa  i ta jem n y ch  ksiąg 
B ractw a Różokrzyżowców, potem  zbliża się do 
szew ca-m istyka Jak u b a  Bohm e ze Zgorzelca i 
w raz  ze sw ym i kuzynam i Schw einitzem  i Som - 
m erfeldem  oraz z zaangażow anym  w  ruchu  ana
bap tystów  A braham em  F rankenberg iem  z Ole
śnicy, przyjacielem  Kom eniusza 1 Heweliusza, 
organizuje na  Św inach koło m istyczne 1 teozo-

ficzne. O statnim  z kręgu  jest sław ny Johannes 
Scheffler, A nioł Śląski, k tó rem u  w testam encie 

J a n  Zygm unt p rzekazu je  całą b ib lio tekę odzie
dziczoną po Jak u b ie  Bóhm e i F rankenbergu . 
Przez ostatn ie 20 la ty  życia Jan  Z ygm unt pro
w adzi n a  Św inach życie puste ln ika , w ędru je  po 
sw ych lasach i polach 1 szuka oddechu Boga w 
na jm niejszej roślince i ży ją tku . E pitafium  jego 
n a  kościele w  Św inach, dziś nieczytelne, głosi
ło : „W najlepszym  w ieku m ęskim  usunął się 
od św iata doczesnego i pośw ięcił się badaniu  
ta jem nic  Boga i P rzyrody” .

L inia A dam a rozdw aja się na  lin ie : M ierczy
ce, k tó ra  w ygasa w  1827 r. (ostatnim  m ajątk iem  
były  Radom ierzyce k. W rocław ia) oraz n a  linię 
Chełm iec. E rnest von Schw einichen (1630—1695), 
żonaty  n a jp ie rw  z K unegundą von G ersdorff 
(zm. 1689), spadkobierca Ja n a  Zygm unta, pan  na  
Św inach, pozostawił po sobie w spaniałą lożę ro 
dową w  jaw orskim  K ościele Pokoju , ozdobioną 
h e rb am i m ałżonków oraz w idokam i Świn i Si- 
chowa w  ich najw iększej krasie, oraz polecił 
tam  zdeponować swój przepiękny kartusz  he r
bowy, użyty przy pogrzebie. D rugiej m ałżonce 
Sybilli (1644—1713) p rzekazuje  E rnest zam ek Świ
n y  jak o  siedzibę wdowią, wydziedziczając p raw 
dopodobnie syna z pierwszego m ałżeństw a. I  tu  
się zaczyna w ielka tajem nica . Rodzina v. Schwei
n ichen  (przekaz ustny) tw ierdzi iż ów syn tak  
się rozgoryczył n iespraw iedliw ością rodzica, że 
w yem igrow ał do A m eryki, gdzie ślad  po nim  
zagitoął. N iektóre źródła w ym ieniają , że zam ek 
odziedziczyła córka, a po n ie j ród  Schweinitzów  
n a  K łaczynie, k tó ry  potem  zam ek sprzedał. In 
ne znów, że po śm ierci wdow y po Erneście sprze
dano go Schweinitzom , k tó rzy  w  ten  sposób, po 
w ielow iecznej ryw alizacji ze Św inkam i na te re 
n ie  Jaw orskiego, w yparli w rogów  z te ren u  księ
stw a, Dalsze badania będą prowadzone...

Obecni przedstaw iciele rodu  rozsiani są po ca
łym  świecie: N iemczech, Ita lii, B razylii i zajm u
ją  się na  ogół przem ysłem  czy ekonom ią, ale 
spotyka się w śród n ich  i m echaników  sam ocho
dowych.

H ans von Schw einichen (1552—1616), p rzy jacie l 
H enryka X I legnickiego, pochow any w  P ru s i
cach k. Z łotoryi (z linii m ierczyckiej), zasługuje 
na  osobny rozdział.'

ALEXANDER Von FREYER
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UL. LEGNICKA 12

— Inw azja na USA — USA, sens., w ystę
pu je Chuck N orris

— D iuana — USA, s-f, wyst. S ting
— Duch — USA, horror-kom edia, wyst. 

P a trick  Swayze
— A tak czarnej pan tery  — USA, sensacyj

ny, kara te , w yst. Steve Nicols
— A m basador — USA, sens., wyst. Robert 

M itchum
— Lady D iam ont — USA, obycz., wyst. 

Je an  Collins
— Duży — USA, komedia, w yst. Tom 

H anks
— Żelazny tró jk ą t — USA, w ojenny, w y

stępuje M ichel W aren

Zapraszam y videofanów  na nowości fil
mowe w godz. 14—18.30, sobota 12—18. Za
pew niam y cotygodniową dostaw ę nowych 
filmów, liczne bonifikaty, np. przy w ypo
życzonych . 4 kasetach — 1 gratis, b łyska
wiczna, rzeczowa obsługa. K ażdy film  z 
w ypożyczalni „Top” jest hitem  video!

W ypożyczamy m agnetow idy z dostaw ą do 
domu! Zapraszam y.

UL. GRUNWALDZKA 25

DLA DOROSŁYCH:

— A m erykańscy chłopcy — S teven P. 
Sm ith

— B ractw o kam ienia — David M orrell
— Cień w ilka  — Jam es B arw ick (jedna z 

najbardzie j pomysłowych i in try g u ją 
cych powieści o II w ojnie św iatow ej)

— Koniec wieczności — Issac Asimov
— Przepraszam  za „Solidarność” — Zbi

gniew  B ujak
— G liniarz z „Tygodnika” — sensacyjny 

w yw iad z pierw szym  niekom unistycz
nym  szefem MSW

— Byłem  m arszałkiem  kontrak tow ym  — 
M ikołaj Kozakiewicz

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

— Rock-encyklopedia — ponad 1000 haseł
— W górach — seria „Tajem nice zw ierząt”
— H ebrajczycy — seria  „Tak żyli ludzie”

Ponadto  polecam y m iesięczniki: „S andra”, 
„C laudia”, „M ajster...” , „M oje M ieszkanie”, 
„B urda”, „D iana” i „Popcorn”.

jsn i i f a i l n f e c
mmau

31.10, 2 i 3.10 — godz. 17 — „V IP” — 
now y film  Ju liusza M achulskiego dozw. od 
la t 15, w  k tórym  w ystępują m.in.: W. M a
la jkat, P au l Barge, Liza M achulska, Jan  
Peszek, Bogusław Sobczuk, Krzysztof M aj
chrzak.

31.10, 2 i 3.10 — godz. 19 — „P redato r 
I I” — USA, od la t 15. W roli głównej A. 
Schw arzenegger.

i U w aga: 1 listopada kino nieczynne!

___________________________________
4 — Gazeta Jaworska

FIRMA HANDLOWA

K K O J » L U X
Jawor, ul. Szpitalna 8b

czynna od godz. 7 do 18

OFERUJE:
ifc PIW O z brow arów  Żywiec i Leżajsk, PIW A czeskie, niem ieckie i inne, 

już od ceny 3700 zł! 

duży w ybór WIN

łfc MEBLE gotowe i na zam ówienie

KRZEWY ozdobne na ogródki i balkony

U W A G A !  W prow adzam y sprzedaż p iw a beczkowego! 
W A R U N K I PŁA TN O ŚC I DO U ZG O D NIEN IA

Jaworski O ś r o d e k  Kultury
PROWADZI:
— JAW ORSKI KLUB TANECZNY „ROMAN”

— TEATR ANIM ACJI „DO-DO”
— AMATORSKI KLUB FILMOW Y „CREDO”

— KLUB FOTOGRAFIKA „JOH N ”
— SEKCJĘ PLASTYCZNĄ dla zaaw ansow anych i początkujących 

— TEATRZYK DZIECIĘCY
— CHOR

— SEKCJE BRYDŻA SPORTOWEGO 
— ZESPÓL MUZYCZNY „BIEM”

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
— organizacji im prez rozryw kow ych, uroczystych przyjęć rodzinnych, rau tów  

tow arzyskich, bankietów  w eselnych, urodzinow ych itp.
— żyw ienia wycieczek turystycznych

— w ideofilm ow ania
— tran sp o rtu  towarowo-osobowego

— nagłaśn ian ia im prez m asow ych

Ponadto w strukturze JOK-u działają:
K lub „Piw nica Ratuszow a” — G iełda sprzętu  rolniczego, samochodów, 
m otocykli itp. — P u n k t sprzedaży kw iatów , pam iątek  i w ydaw nictw  

o Jaw orze — K iosk w arzyw no-spożyw czy — A ntykw aria t 
Jaworski Ośrodek Kultury jest wydawcą tygodnika „Gazeta Jaworska”

PUNKT HANDLOWY

HBDOBOH
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAW OR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 10 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:

^  Odzież i obuwie z im portu  U  Odzież skórzaną 

9 K u rtk i dziecięce O  A rtykuły  papiernicze

O  Obuwie dziecięce 9 D ruki akcydensowe

i młodzieżowe (rachunki, paragony)

Prow adzim y również W YPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za w eekend

Wszystkim, którzy okazali 
pomoc w trudnych chwilach 

i wzięli udział w ostatniej 
drodze ś.p. KAZIMIERZA 

OSTROWSKIEGO

serdeczne podziękowania

składa

ŻONA i CÓRKA z RODZINĄ

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ukochanego Męża i Ojca

ADAMA BRYCHA

wyrazy podziękowania

składa

ZONA oraz RODZINA

OGŁOSZENIA drobne

*
N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 

gw arancja! W iadomość w  redakcji.

*
M ontaż i n ap raw a  junkersów  i pieców 

c o. — S tan isław  Białowąs, ul. W ieniaw 
skiego 8a/3.

*
B etoniarn ia — Piotrow ice 141 (w pobli

żu szkoły) o feru je p ły ty  WPS, pustak i „Al
fa ”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły ty  chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je  możliwość za ładunku i tran sp o rtu  
wyrobów. Tel. Jaw o r 30-68, wieczorem .

*
Domofony, bram ofony słuchaw kow e „Ko- 

m arco”. Tel. 32-96, po godz. 19.

*
Żaluzje w ielokolorowe, poziome, piono

we, m arkizy, rem onty, na ra ty , zam ki 
„T y tan”. Tel. 33-52, wieczorem .

*
Tapetow anie m ieszkań, szybko, solidnie. 

Telefon 17-87.

W ydzierżawię n a  działalność gospodar
czą lub na hurtow nię pomieszczenie o po
w ierzchni 200 m 2. Telefon 22-41.

*
W ideofilm owanie. Telefon 33-65.

*
Sprzedam  m eble oraz dobytek gospodar

czy. W iadomość: S tan isław  Hul, Jaw or, ul. 
Legnicka 19/1.

*
Sprzedam  szczenięta owczarków n iem ie

ckich (8-tygodniowe). W rocław ska 18a, po 
godzinie 15.

*
Rozpoczętą budow ę sprzedam  lub zam ie

nię na dobry sam ochód osobowy. Ul. S ta 
low a 1/69.

*
Sprzedam  przyczepę tow arow ą „N ieda- 

szów 410b”. Telefon 16-86.

*
22 października br. znaleziono na ulicy 

M uzycznej złoty pierścionek. W iadomość: 
tel. 40-66 po godz. 18.

*
Sprzedam  dw a pokoje z kuchnią w  s ta 

rym  budow nictw ie. Tel. 47-47 albo ul. S ta- 
ro jaw orska 9/3.

*
Sprzedam  kom plet m aszyn k am ien iar

skich do produkcji wazonów toczonych w 
granicie. Ul. K rólow ej M arysieńki 8b/2, 
po godz. 16.

*
W ydzierżawię pomieszczenie (ok. 200 m 2) 

w raz z przyległym  placem. L uboradz 20.

*
Sprzedam  dużą (do 20 kg) wagę zegaro

w ą prod. rosyjskiej. Ul. 1 M aja 4b /3  w  go
dzinach rannych.

*
Zaginął mały, czzarny piesek, z sierścią 

i uszam i spaniela. W lew ym  oku krostka. 
W abi się M urzyn. Ul. Sikorskiego 12d/6. 
Za odprowadzenie nagroda!

*
Sprzedam  m ieszkanie 51 m 2, 3 pokoje, II 

piętro (budynek z cegły). Telefon 44-45.

*
K orzystnie odstąpię działkę (3 ary) w  J a 

worze. Telefon 44-45.
*

Sprzedam  kuchnię gazową i lodówkę.

*
Tanio sprzedam  używ ane kuchnie elek

tryczne, lodówki, zam rażarki, w  dobrym  
stanie. Luboradz 20.

*
Sprzedam  hydrofor 1500 1 w raz z pom pą 

dwustopniow ą. W ojciech W ilda, Budziszów 
W ielki 93/5, tel. 812123.

Pomóżmy sobie
Meble — segm ent z szafą w dobrym  s ta 

nie przekażę n ieodpłatn ie dla po trzebujące
go. Telefon 30-47.



P H - U  „ B A X ”
telefon 32-39

MAGAZYN przy ul. PONIATOWSKIEGO 22
O F E R U J E :

#  ART. SPOŻYW CZE — w oda m ineralna , soki, galaretk i, m arm oladą, 
dżemy, lizaki, gum y do żucia, m asło orzechowe

#  ART. TEKSTYLNE — skarpety , rajstopy , ra jtuzy , figi, biustonosze 
0  ART. PIŚM IENNICZE — długopisy, p ióra kulkow e, flam astry ,

korek tory , gum ki do zm azyw ania itp.
#  CHEM IĘ GOSPODARCZĄ w pełnym  asortym encie, z w ielu  firm , 

m iędzy innym i CILGATE, PALMOLIVE!
Serdecznie zapraszamy właścicieli sklepów!

SZANOWNI PAŃSTWO!
Spółka cywilna

AGRO HANDEL
OFERUJE

nowy rewelacyjny środek do zwalczania chwastów: 

QUARTZSUPER
— zwalcza chwasty jedno- i dwuliścienne we w szystkich zbożach ozimych,
— zwalcza również m iotłę zbożową i przy tu lię  czepną

*  QUARTZ SUPER — 5 1 — 850 000 zł

P onadto  posiadam y również 
inne środki:
#  DICURAiN 80 WP — 1 kg — 173 000 zl 

#: RACER — 4,5 1 — 810 000 zł
#  OSAFUN — 0,8 kg — 88 000 zl 

#  FUNABEN — 0,8 kg — 78 000 zł

Zastrzegam y sobie możliwość zm iany cen w zależności od nowych cen zbytu 
producentów . Istn ie je  możliwość negocjacji cen w zależności od w ielkości 
zakupu. Zam ówiony tow ar dostarczam y do odbiorcy nie pobierając opłat

transportow ych.

Magazyn jest czynny codziennie w godz. od 7 do 15
Nasz adres: 59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora, teł. Piotrowice 18-76 

i po godz. 15 — 42-18

PRZEDSIĘBIORSTWO HPU

?IARMAX« s.c.
I N F O R M U J E

że z dniem 4 listopada 1991 r. otwiera 

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH

świadczący usługi w zakresie:

Hi serw isu  gw arancyjnego sprzętu  RTV zakupionego w  sklepie firm ow ym  
w Jaw orze przy ul. Chrobrego 4,

18 napraw y  sprzętu  RTV produkcji polskiej i zachodniej,

Hfi p rzestra jan ia  wszelkiego sprzętu  audio-video,

Bi m ontażu an ten  sa telitarnych ,

83 m ontażu dekoderów  telegazety, pilotów, w ejść i w yjść m onitorow ych,

K  m ontażu alarm ów  domowych, samochodowych,

Mi m ontażu bram ofonów , indyw idualnych i zbiorowych.

Sprzęt na gwarancji o wadze powyżej 10 kg przywozimy i odwozimy 
bezpłatnie własnym  środkiem transportu

W przypadku  usług odpłatnych, na życzenie k lien ta , sprzęt RTV 
przewozim y w łasnym  transpo rtem  po kosztach w łasnych 

(na te ren ie  Jaw ora  koszt przewozu w ynosi 25 000 zł. Poza obrębem  m iasta  — 
do 10 k m  — 50 000 zł; przy odległości powyżej 10 km  — staw ka za 1 km

w ynosi 1600 złotych).

Zgłoszenia przyjmuje w godz. od 9 do 17 NASZ SERWIS 
Jawor, ul. Chrobrego 37

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia uk ładu  nerw ow ego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 
w torek , czw artek  — 17—18 — Jaw or, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku  i dobór okularów , 
badanie dna oka. P om iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierow ców  

i kandydatów  na k ierow ców  oraz do p racy  n a  w ysokości 
w torek , czw artek  — 16.30—18.00 — Jaw or, al. Dębowa 8

.GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ym azy cytologiczne, 

czystościowe, badan ia  cy tohorm onalnef ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, p ią tek  — godz. 17 — Jaw or, al. Dębowa 8

Nowo otwarta
MINI-HURTOWNIA 

w Niedaszowie, tel- 15-52

O F E R U J E :
©  ra js to p y  m in i — 5000 zł 
@ ra js to p y  m id i — 5300 zł 
#  ra js to p y  m ax i — 7000—7500 zł 
9  wzory, strecz g ładki i w e w zory 

lycra
@ skarpe ty , dresy  i inne

Czynna codziennie 
od poniedziałku do soboty 

w godzinach 9—17

WYJAZDY NA BASEN
do Legnicy

dla dzieci i dorosłych
poniedziałki — od 4 listopada 91 

godz. 17.30

ZBIÓRKA — ul. R eja  (parking) 
lub  przed k lubem  „P iast”

Informacje i zapisy: tel. 22-91

ZAPRASZAMY!

D r nauk  m edycznych

Wiktor Piotrowski
specja lista  w  chorobach 

w ew nętrznych, szczególnie serca

przy jm uje  codziennie
w  godz. 10—12 oraz 15—17

w  GABINECIE LEKARSKIM  
ul. T uw im a 22

NOWO OTWARTY SKLEP 
odzieży

i galanterii skórzanej

SALAMANDRA
przy ul. Staszica 18

ZAPRASZA 

NA UDANE ZAKUPY  

w godzinach od 10 do 17

SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty , pragniecie 

sp łatać znajom ym  figla (np. w  tr a k .  
cie spotkań tow arzyskich czy przyjęć 

rodzinnych)

polecamy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za niew ielką sum ę spełnim y 
W asze oczekiwania

w sklepie A&Z 
Jawor, ul. Legnicka 2

ZAPRASZAM Y

ZAKŁAD ELEKTRYCZNY
LUBIN, ul. Budziszyńska 17/4  

tel. 44-47-61

WYKONUJE

— ZŁĄCZA ZK-16-3a

— ROZDZIELNICE żeliw ne 
(wg zamówień)

— oraz SKRZYNKI kom pletn ie 
w yposażone (licznikowe lub  do 
tab lic  rozdzielczych 
w ew nętrznych)

PPH

» K O S T O M <<
JAWOR, ul. Wrocławska 3a

zaprasza
do swojej Hurtowni Piwa

z renomowanych polskich 
i zagranicznych browarów

PRO PO N U JE TAKŻE 
NAPOJE CHŁODZĄCE 

i WYROBY TYTONIOWE

oraz zaprasza do 
AUTOKOM ISU  

w godzinach 8—16

Uwaga, rolnicy!

Gospodarstwo rolne

RYSZARDA PALLACHA
Kłaczyna 109

SKUPUJE BYCZKI
o wadze od 150 do 320 kilogram ów  

Cena za 1 kg — 8200 zł

Gazeta Jaworska — 5



CZW ARTEK — 31 października

___________ program I
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „W ysokie napięcie” — serial fran .
11.30 Sto la t
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 K w ant oraz „Tajem nice muzeów”
17.15 Teleexpress
17.30 Telem uzak
18.10 Spin
18.30 Podróże do Polski — reportaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „W ysokie napięcie” seria l k rym inal

ny  prod. francusk iej
21.35 ABC ekonomii
21.40 Polskie ZOO (powtórzenie)
21.50 Bez pośredników
22.10 Pegaz
22.40 To nie jest spraw iedliw e — public.
23.20 W iadomości
23.45 BBC

_______________ program II
7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 Telew izja biznes
8.30 „Łebski H arry ” serial
9.00 „W lab iryncie” seria l tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (5)
10.40 Język angielski (35)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 E xpress gospodarczy
17.35 „Cudowne la ta ” (52) serial USA
18.00 F ak ty
18.30 Legendy film u — B u rt L ancaster
19.30 Język francusk i (rep. 1. 1—4)
20.00 Studio sport
21.00 Panoram a
21.20 S port
21.35 Studio te a tra ln e  Dwójki: „Dziady” 

A dam a M ickiewicza
23.20 House Musie
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 1 listopada

program I
8.55 P rogram  dnia
9.00 „Tęczowa kuleczka” film  czechosł. 

dla młodych widzów
10.20 G ra Regina Sm endzianka
10.45 „Człowiek, k tó ry  rozm aw ia z żóra- 

w iam i” film  dok. prod. japońskiej
11.50 „Jam  dw ór polski” film  dokum ent.
12.20 „U tracona a rk a ” film  dokum ent.
13.20 „Jagiellonow ie” (4, ost) film  dok.
14.20 T ea tr  dla dzieci: „N ajdzielniejszy z 

rycerzy” E. Szelburg-Z arem biny
14.50 „Jesteśm y Polakam i” film  dok.
15.20 W starym  kinie: „San Francisco” 

film  fab. prod. USA
17.15 Teleexpress
17.30 „Łyczakowskie opowieści” film  dok.
18.05 T eatr telew izji: „Przeprow adź m nie 

przez sam otność, starość i śm ierć” 
A nny K am ieńskiej

19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko Tw in P eaks” serial USA
20.55 Zespół Zapis p rzedstaw ia
21.25 W ielkie k reacje  m ozartow skie
21.50 „Moje W ilno” film  dokum entalny
22.30 W iadomości
22.50 Siódem ka w  Jedynce

program II_______________
8.00 Pow itanie
8.10 „Lucky Ł uck” seria l anim ow any
8.35 „K am ienne cienie św iętego pola” 

reportaż
9.00 „W lab iryncie” seria l tp

10.00 CNN
10.15 S tan isław  M oniuszko „L itanie ostro

b ram sk ie”
10.30 „W ydra pana G raham a” film  fa b u 

la rn y  prod. USA
12.15 „L itanie ostrobram skie”
12.30 „Sarkofagi” reportaż
13.00 Dla m łodych widzów: „W iewiórka

i czarodziejska m uszla” film  czechosł.
14.10 B ułat O kudżawa
15.10 P rogram  dnia
15.20 „Jeśli zapom nę o n ich”
16.30 P ano ram a '
16.40 Ja n  Lechoń
17.00 Sekw encje o św iętych polskich
17.20 „L istopad 1918” film  dok.
17.35 W spom nienie o K alinie Jęd rusik
18.05 Pam ięci górnikom  kopalni „W ujek”
18.30 „B ette Davis — ten  życzliwy w u l

k an ” film  dok.
19.30 Zakopiańskie nekropolie
20.00 „H enryk W ieniaw ski” film  dok.
21.00 P anoram a
21.20 „Przygody dobrego w ojaka Szw ejka” 

(4) seria l prod. austriack iej

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
22.20 K oncert z kościoła św. Borom eusza
23.20 „K obieta to źródło zła?” — program  

artystyczny inspirow any „O perą że
braczą”

24.00 P anoram a

SOBOTA — 2 listopada

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 R ynek-A gro
8.40 N a zdrowie 

• 9.00 Ziarno
9.25 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci (21)
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
10.55 „K tokolw iek będziesz...” reportaż
11.20 „Po japońsku” film  dokum entalny
11.50 W iadomości
12.00 W ędrów ki dalekie i bliskie
12.45 My i św iat
13.05 Siódem ka w  Jedynce
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.25 Z archiw um  te a tru  telew izji: „św ię

ty  eksperym ent”
17.15 Teleexpress
17.30 B utik
18.00 „Łyczakowskie opowieści” (2)
18.25 „D etektyw  w  su tann ie” seria l USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Okno sypialn i” film  fab. USA
22.00 W ielkie k reacje  m ozartow skie
22.30 Sportow a sobota
23.00 W iadomości
23.25 F ilm  fabu larny

program II

7.30 P anoram a
7.35 P rogram  wojskowy
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 „Drogi po jednan ia” film  dok.

10.00 CNN
10.10 M agazyn
10.40 Tacy sam i — pr. w  języku migowym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Eroica” 

reż. A ndrzej M unk
12.40 B allady poetyckie
13.00 Z w ierzęta św iata
13.25 K lub Yuppies?
14.00 W zrockowa lista przebojów
14.40 Ekspres reporterów
15.10 P rogram  dnia
15.20 C am erata 2
16.00 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.30 P anoram a
16.40 „P an  wzywał, m ilordzie?” seria l ang.
17.30 „Jetsonow ie” seria l anim ow any USA
18.00 F ak ty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.30 G aleria 38 m ilionów
20.00 K oncert z bazyliki w  Palerm o: „S ta- 

b a t M ater”
21.00 P anoram a
21.20 Słowo n a  niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
21.45 B itw a o kopie
22.00 „Sprzedać H itle ra” (2) seria l ang.
22.55 „Z M oniuszką we Lw owie” reportaż
23.35 Śpiew a M arek G rechuta
24.00 P anoram a

0.05 Jazzowy klub Dwójki

NIEDZIELA — 3 listopada

9.00 „R yzykant” (2) film  dla niesłyszących
10.00 CNN
10.10 M agazyn telew izji śniadaniow ej
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 Piccolo Doro del A ntoniano w  Polsce
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 Zw ierzęta wokół nas
12.35 E xpress dim anche
12.50 „Ulica C lignancourt” reportaż
13.10 100 py tań  do...
13.50 Przecież to znam y
14.10 „D ak tari” (10) seria l USA
15.10 Gość D w ójki
15.20 Z cyklu: Polacy „Pow rót P aderew 

skiego” film  dokum entalny
15.55 A ndrzej Zaucha — w spom nienie
16.25 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 Rebusy — te le tu rn ie j
17.00 S tudio sport
18.00 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Przeboje B ogusław a Kaczyńskiego
21.00 P anoram a
21.20 „Śm ierć nie jest ucieczką” film  USA
23.00 K oncert S tan isław a Sojki
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 4 listopada

Pfogram I

13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.30 Flesz
17.55 Sportow y h it
18.05 K raje , narody, w ydarzenia
18.50 „A lf” seria l prod. USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 R aw a Blues 91 (cz. 1)
20.55 ABC ekonom ii
21.00 T eatr telew izji: „Noc W alpurgii albo 

kroki kom andora”
23.15 W iadomości
23.35 Poezje na dobranoc
23.40 BBC

program II_______________

16.25 Pow itanie
16.30 Panoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 M agazyn p iłkarsk i Gol
17.35 „Lekarz też człowiek” (9) serial ang.
18.00 F akty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Seans film owy
19.25 Zapraszam y do D w ójki
19.30 Język niem iecki (6)
20.00 Sąsiedzi
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 Z dziejów  parlam entaryzm u

-21.50 „M arie w  b łęk itnym  m undurze” (10, 
ost.) seria l prod. franc.

23.05 „E kstra” (5) „M agia i re lig ia”
24.00 Panoram a

WTOREK — 5 listopada

program I

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci (22)
10.05 „Chłopiec z A ndrom edy” (2) serial
10.30 „A l-K ibla — k ierunek  n a  M ekkę” (8)
11.00 N otow ania
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 W ojskowy program  publicystyczny
12.20 Tęczowy m usic-box
13.05 M agazyn Morze
13.25 „Drogi do niepodległości” (1) film

dokum entalny
14.20 P ieprz i w anilia
15.00 Telew izjer
15.15 W starym  kinie: „Bohaterow ie m orza” 

film  prod. USA z 1937 roku
17.15 Teleexpress
17.35 „W Patagonii i Ziemi O gnistej” (1) 

film  dokum entalny
18.10 „Synowie i córki” (5) seria l USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „R yzykant” (2) serial prod. ang.
21.10 W ielkie k reacje  m ozartow skie
21.40 Sportow a niedziela
22.00 7 dni — św iat
22.30 W iadomości
22.50 W okół w ielkiej sceny

program II

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać

10.00 „W ielka miłość B alzaca” (6) seria l tp
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 T ik -tak  oraz „Bamse — najsiln iejszy  

niedźw iadek na św ieeie”
17.05 Język angielski dla dzieci (23)
17.15 Teleexpress
17.30 „W Patagonii i Ziemi O gnistej”
18.00- Fam ily album  — język angielski dla 

średnio zaaw ansow anych
18.20 W Sejm ie i Senacie
18.40 K rólik  Bugs przedstaw ia
19.05 W ywiad tygodnia

Wypożyczalnia Kaset Vidco 
„R A M”

przy Jaworskim Ośrodku Kultury
Jaw or, Rynek 5

PROPONUJE:

1. W ybory Miss Jaw ora ’91
2. Przez k ra in ę  złota i m iedzi

w  poniedziałki, środy i czw artk i 
w  godz. od 10 do 16 

oraz w e w tork i i p ią tk i — 10—17

— 5 tys. zł za dobę —7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”

19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „N ajw iększe w ydarzenie X X  w ie

ku  — październ ik” film  dok. franc.
20.55 ABC ekonom ii
21.05 L isty  o gospodarce
21.35 „Droga” film  dok. o pielgrzym ce m ło

dzieży rosy jsk ie j na Ja sn ą  Górę
22.30 W iadomości
22.50 Wódko, pozwól żyć
23.10 Poezja n a  dobranoc
23.15 BBC

program  II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 Telew izja biznez
8.30 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
9.00 „W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (5)
16.25 P ow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.05 Przegląd  kron ik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (18) serial
18.00 F ak ty
18.30 Ciebie, Boga w ysławiam y...
18.55 „Sztuka św iata zachodniego” (6)
19.30 Język angielski (6)
20.00 L ustro
20.30 T eatr, czyli św iat
21.00 P anoram a
21.20 S port
21.30 \ R eportaż
22.00 „Lorca — śm ierć poety” (6, ost.)
23.25 Non stop kolor
24.00 P anoram a

ŚRODA — G listopada

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G otow anie na ek ran ie

10.00 D ynastia” seria l USA
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „W ychowawca” (10) serial USA,
16.40 L atający  H olender
17.15 Teleexpress
17.30 K inom ania
17.55 K lin ika zdrowego człowieka — w ylew
18.15 „Świat, w  oczach L em a” (7)
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
19.00 Zielona lin ia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” seria l USA
21.00 ABC ekonom ii
21.10 60/90 — m agazyn
21.40 P u ch aa r UEFA w  piłce nożnej 
ok. 22.15 (w przerw ie) rozm ow a z Ewą

Łętow ską
23.25 W iadomości
23.45 Poezje n a  dobranoc
23.50 BBC

program II

7.30 Panoram a
7.35 Rano
8.10 Telew izja biznes
8.30 „Ulisses 31” (10) serial fran.
9.00 „W lab iryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (6)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.00 M agazyn ekologiczny
17.25 „Allo, Allo” seria l prod. angielskiej
18.00 F ak ty
18.30 N ational Geographic
19.30 Język angielski (36)
20.00 Moje książki
20.20 Ruch muzyczny — publicystyka
20.50 Sport
21.00 Panoram a
21.20 „Św iadek” film  w ęgierski
23.10 997 — kronika krym inalna
24.00 P anoram a

NOWO OTWARTY KIOSK 

w „Piwnicy Ratuszowej”
czynny codziennie w  godz. 9—21 

OFERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie”, 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski”, „Cmentarz obrońców 
Lwowa” Stanisława Niciei

Można tu rów nież nabyć w yda
wnictwa Józefa Z iętka i Jan a  

Rybotyckiego



U /iaie ąminna nia&ia. . .Słowo dla każdego
„Błogosław, duszo moja, Panu” Ps. 103,

1.
Naszym pow ołaniem  jest chw alenie 

Boga. C hrześcijanie zostali posłani, aby 
chw alić Boga. Je st to duże i szczególne za
danie, k tórego często nie w ypełniam y. 
Tak trudno  nam , dzień po dniu, w ielbić 
Boga.

Były i są społeczności zakonne, k tó re  
sw oją regułę op iera ją  na powyższych sło
w ach P salm u 103. C hw alą Boga w  słowie 
i czynie. Nie jesteśm y m nicham i, ale to 
nie oznacza, że m y nie m usim y wielbić 
Boga. M yślim y o Bogu często dopiero 
w tedy, gdy chcem y Go o coś prosić. Bóg 
ta k  w iele nam  daje, a m y o nim  n ie m y
ślim y. Ja k  często chw alim y Boga za 
szczęście, k tórego doznajem y i dziękuje
m y za Jego błogosław ieństw o!?

M amy w iele powodów do dziękow ania. 
Podczas m asow ych zw olnień w  zakładzie 
„ ja” nie o trzym ałem  w ym ów ienia z p ra 
cy. W tym  m iesiącu nie brakow ało  „m i” 
pieniędzy na życie, chociaż było ich tak  
mało. Bóg obdarzył „m nie” swoim  błogo
sław ieństw em  w  chwili, gdy tego się n a j
m niej spodziewałem . K to Boga za to  w y
sław ia, już dziękuje. „Błogosław, duszo 
m oja, P anu  i nie zapom nij dobrodziejstw  
jego”.

Pow inniśm y w ięcej chw alić Boga!
ks. ROMAN KLUŻ

O g t o s z e r a M t i

p a u r a f f i a l i i ©

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: «.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria  para fia lna  czynna we w to

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w  czw ar
tek o godz. 20.
EW ANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w niedziele e godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— JUSTYNA HOŁODNIUK

ur. 10.10.91, c. F ranciszka i M ałgorzaty
— SEBASTIAN JA N  SUKIENNIK 

ur. 3.10.91, s. A ndrzeja i M irosławy
— BARBARA DUSZEŃKO

ur. 11.10.91, c. D ariusza i  Ireny
— DOROTA ANNA GOCHNIAK

ur. 10.10.91, c. K rzysztofa i W iesławy
— PATRYCJA SYLW IA STRZELECKA 

ur. 14.10.91, c. K rzysztofa i A nny
— DAMIAN PIO TR PAW LAK 

ur. 17.10.91, s. P io tra  i Elżbiety

Złośliwy chochlik zm ienił jedną literkę 
w  nazw isku NATALII BRONISŁAW Y 
ŻAK, ur. 8.10.91, c. Janusza i K rystyny. 

P rzepraszam y.

Kolejna oferta Jaworskiego Ośrodka 
Kultury

Od 4 listopada o tw arta  zostanie kolejna 
k lasa nauk i g ry  na organach, akordeonie 
i fo rtep ian ie. Zajęcia w  te j grupie pro
w adził będzie pan ZDZISŁAW  BABIAR- 
SKI. O dpłatność m iesięczną ustalono na 
kw otę 150 000 zł, zajęcia odbywać się 
będą dw a razy  w  tygodniu.

S potkanie organizacyjne grupy odbędzie 
4 listopada br. w  Jaw orsk im  O środku 
K u ltu ry  o godzinie 15.15. P rzy jm ujem y 
rów nież chętnych do nauk i gry  na sk rzyp
cach.

*
Sukcesy jaworskich tancerzy

20 października bieżącego roku  odbyło 
się k ilka tu rn ie jów  tanecznych, w  k tó 
rych  b ra li udział tancerze ze Szkoły T ań 
ca „JA ST”. W W arszawie podczas P u 
charu  Polski w  Disco w  kategorii jun io 
rów  i seniorów  drugie m iejsce w y tań 
czyła M ONIKA CZOCHARA, a trzecie 
MAGDA ŚLIW A (obydwie ze ST „ Jas t” 
Jaw or), w  k ategorii M ambo drugie m ie j
sce zajęła p a ra  SŁAW OM IR STĘPIEŃ  — 
M ONIKA CZOCHARA (ST „Jas t” Jaw or).

Również w  niedzielę odbył się w  Poz
nan iu  Ogólnopolski T urn iej T ańca Tow a
rzyskiego —WYBORY ’91. Dużą n iespo
dziankę spraw iła para  KRZYSZTOF 
CZARNECKI — KATARZYNA STANI- 
SZEK k tó ra  w  kategorii 11—12 la t w ygra
ła  tu rn ie j. W kategorii p a r  13—14-letnich 
czw arte m iejsce zajęła para  DAMIAN 
STANISZEK — IWONA TORBUS (oby
dw ie pary  ze ST „ Jas t” Jawor).

Jeszcze ty lko  m iesiąc do zakończenia 
prac przy budow ie w odociągu i tym  sa
m ym  rozw iązania problem ów  z w odą w 
Chroślicach — pow iedział nam  k ierow nik  
re fe ra tu  budow nictw a gm iny M ęcinka 
pan JA N  BERING. Cieszy to  wszystko, bo 
woda to  życie...

*
SKR M ęcinka p rzy ję ła  ofertę U rzędu 

G m iny na nap raw ę drogi S tary  Jaw or — 
Piotrowice. Koszt gruntow nego poszerze
nia tego odcinka w ynosi 210 m in  zł i w 
te j chw ili nie w chodzi to  w  grę. N ato
m iast za 10 m in zł SKR u tw ardzi pobo
cza, a tym  sam ym  zlikw iduje ogromne 
dziury po obu stronach  naw ierzchni 
asfaltow ej. Do pomocy w łączy się m iejsco
wy kam ieniołom , k tó ry  dostarczy odpo
w iedni kam ień.

*
— My też chcem y mieć gaz! — pow ie

działa nam  jedna pan i z M ałuszowa. 
Otóż już w listopadzie rozpoczną się p ra 
ce przy  budow ie gazociągu z Przybyło- 
wic do M ałuszowa. Długość tego odcin
ka w yniesie p raw ie 3,5 km , a zakończe
nie robó t przew idyw ane jest w  czerwcu 
przyszłego roku.

*
C entrum  S ztuki — T ea tr  D ram atyczny 

w Legnicy organizuje w  G m innym  O środku 
K u ltu ry  w  M ęcince 6 listopada, godz. 10, 
spo tkanie z cyklu „Bliżej św iata — N or
w egia”. P re lekc ję  poprow adzi pan  SŁA 
WOMIR TROCKI.

*
W szystkich zain teresow anych in fo rm u

jem y, że w  w olną sobotę, 9 listopada, p ra 
cuje U rząd G m iny w  M ęcince i p rzy jm uje 
w szystkich petentów .

*
— Ale m ają  tupet, ci złodzieje — po

w iedzieli nam  dw aj m ieszkańcy Chełm ca. 
Otóż z 23 na 24 października po raz  trz e 
ci na p rzestrzen i 30 dni okradziono w  tej 
m iejscowości sklep spożywczo-przem ysło
wy! Łupem  złodziei pada alkohol, i to  z 
każdej now ej dostawy.

*
S praw a „zerów ki” w  Snowidzy ciągnęła 

się długo, bo aż od pierw szego k w arta łu  
bieżącego roku, ponieważ zarów no w ładze 
gm iny M ściwojów, jak  i m ieszkańcy, nie 
mogli znaleźć takiego rozw iązania, k tó re  
byłoby najtańsze  i jednocześnie pozw oli
łoby dzieciom ze Snowidzy uczyć się na 
m iejscu. Ja k  tw ierdz ił w ó jt sp raw a rozbi
ja ła  się o lokal, w  k tó rym  klasę zerową 
m ożna byłoby urządzić.

G m inie b rak u je  pieniędzy na rem ont i 
u trzym anie pomieszczeń. B raku je  rów nież 
na zapew nienie dogodnego dojazdu do Go- 
dziszowej. Do m ieszkańców  Snowidzy 
argum enty  dotyczące w ym ogów bezpie
czeństw a i san ita rnych  w  zasadzie nie 
docierały. Biorąc pod uw agę fak t, że cho
dzi o ich dzieci, nie należy się dziwić. 
W ójtowi z kolei n ie  m ożna odmówić r a 
cji, i ż nie chciał b rać na siebie odpo
w iedzialności za ew en tualną fuszerkę. 
P ow stał charak terystyczny  dla tak ich  
sy tuacji pat, z którego w yjścia nie po
tra f ił znaleźć n ik t. Ale czy na pewno?

Ja k  się okazało jest w  Snowidzy f ir 

m a, k tó ra  tak ie  pom ieszczenia posiada i 
może je w ydzierżaw ić n ieodpłatn ie. Była 
to  propozycja rzeczyw iście w ielkoduszna, 
ale... d y rek to r tejże firm y  (zresztą radny  
ze Snowidzy) złożył tę  propozycję dopiero 
w  październiku. W iele osób zadaje sobie 
pytanie, czy nie m ógł tego uczynić w cze
śniej. Czy nie jest to  p róba zagran ia na 
ludzkich  uczuciach? Tym  razem  w ygrały  
dzieci ze Snowidzy, ale w ydaje  się, że 
osoby zgrom adzone w  sali k lu b u  osiedlo
wego w  Snowidzy w  dniu  10 paździer
n ika bieżącego roku  odczuły pew ien n ie
smak.

(n)

*
W ójt jednej z gm in przyległych do Ja -  

w ora, jeździ sw oim  sam ochodem  przy 
sam ej osi jezdni. W efekcie m a urw ane 
lu ste rk a  boczne. Doniesiono nam , iż syn 
w ójta  tw ierdzi, że ta ta  w ym ija na grubość 
lakieru...

*
Coraz w ięcej m ów i się o w ystaw nym  

przyjęciu  w ydanym  po głów nych uroczy
stościach dożynkow ych w  G niew kow ie 
(gmina Dobrom ierz) w  kom pleksie p a ła 
cowym w  Roztoce. K om entow any \ je s t  
fa k t nie zaproszenia na nie głównych 
bohaterek  uroczystości, oraz że do orga
n izacji p rzy jęcia przyczynił się sam  se
k re ta rz  gm iny w  D obrom ierzu (który, po
noć, osobiście nosił stoły do zamku).

Co jedzono i p ito  oraz jak  przebiegało 
przyjęcie, postaram y się napisać już 
w krótce.

*
— Całe szczęście, że u nas się nic nie 

pali, bo n ie byłoby czym w yjechać — po
w iedział nam  k ierow ca-strażak , pan 
M ARIAN KUŻNIK z OSP Pom ocne. Otóż 
w  nocy z 16 na 17 października dokonano 
w łam ania do m iejscow ej rem izy OSP. — 
Po zgłoszeniu do K om endy P olicji w  J a 
w orze p ilnu ję, aby n ik t ta m  nie w cho
dził do przy jazdu  ekipy dochodzeniowej 
— relacjonow ał to  zajście pan  M arian. 
Zdaniem  naszego rozm ów cy skradziono 
benzynę z m otopom py i wozu bojowego.

No cóż, z Pom ocnego daleko do CPN, 
a jeździć trzeba...

*
Szesnaście m ilionów  złotych kosztow ało 

nas odnow ienie (m alowanie) ubo jn i i m a
sa rn i — oznajm ił nam  prezes GS M ęcin
ka pan JERZY REJM AN. Od siebie do
dajem y, że w ydane pieniądze nie poszły 
na m arne.

. *
K u zadow oleniu m ieszkańców  pełną 

p a rą  ru sza ją  przygotow ania do budow y 
gazociągu oraz w odociągu w  M ałuszowie. 
N abiera coraz w iększego tem pa budow a 
n itk i w odociągow ej w  Jugow ej. Jak  
tw ierdzą rolnicy z te j m iejscowości, znu
dziło im się dowożenie w ody w  beczkach.

*
Z zadow oleniem  ogląda się kszątan inę 

wokół pałacu  w  Roztoce. Nowy w łaści
ciel zabrał się po gospodarsku do objęcia 
sw ojej posiadłości. W pełnym  toku  jest 
budow a dojazdu do pałacu, a k raw ężnik i 
św iecą bielą.

Kultura, rozrywka, reklama
P raw ie w  tym  sam ym  czasie w ystępo

w ała na P ucharze Europy rep rezen tacja  
Polski w  Disco-Dance, Woogie Boogie i 
Show Dance, w  k tó rym  jaw orzanka EDY
TA GAWROŃSKA doszła do półfinałów  
(Disco Dance) w  te j najliczn ie j obsadzo
nej i niezw ykle popularnej dyscyplinie 
tanecznej. W te j konku renc ji startow ało  
ponad 50 solistek i solistów, tym  bardziej 
w ięc cieszy 14 m iejsce rep rezen tan tk i 
Szkoły T ańca „ Jas t” z Jaw ora.

ZBIGNIEW  ZASADA

*
K lub „PIA ST” od 16 listopada 1991 r. 

w znaw ia naukę:
9  gry na gitarze akustycznej z elem en

tami wokalnym i (grupa dla początku
jących i kontynuacja),

9 gry na organach elektronicznych (gru
pa dla początkujących i kontynuacja).

N iektóre lekcje zostaną uatrakcy jn ione 
poprzez w ykorzystan ie program ów  m u 
zycznych na kom puterze „A m iga”.

Podobnie jak  w  roku  ubiegłym  koszt 
nauk i w ynosi ty lko  50 tys. złotych za m ie
siąc.

Inform acje i zapisy w  klubie, te lefon 
43-70.

*
M uzeum Regionalne w  Jaw orze, ulica 

K lasztorna 6, zaprasza do obejrzenia w y
staw  stałych: „Dzieje Jaw o ra”, „Izba

D olnośląska” oraz czasowych: „Pejzaż
w  m alarstw ie  niem ieckim  II połowy X IX  
w ieku”, „G rafika R udolfa H acke”. „Broń 
palna  odtylcow a”. O feru jem y do sprzeda
ży obrazy studentów  szkół artystycznych, 
w ydaw nictw a m uzealne, g rafikę R. NA- 
TUSIEW ICZA, kolorow e fo tografie J a 
w ora oraz pocztówki z w izerunkam i k rzy 
ży pokutnych z Dolnego Śląska. M uzeum 
otw arte  w  dniach: środa — niedziela w 
godzinach 10—16 (1 lis topada nieczynne). 

*
Jesienny Złaz Turystyczny

W m roźną, ale słoneczną sobotę, 26 paź
dziernika, odbył się Jesienny  Złaz T u ry 
styczny. G rupy młodzieży w yruszyły  na 
pieszy ra jd  now ym i szlakam i z trzech k ie 
runków : Lipy, M uchowa i z Grobli.

Na skrzyżow aniu niebieskiego i zielone
go szlaku koło Nowej W ielkiej Wsi zapło
nęło ognisko i tu ta j, po dojściu w szystkich 
tu rystów , rozpoczęło się w spółzaw odnic
tw o drużyn.

W konkursie  przyrodniczym  pierw sze 
m iejsce zajęła d rużyna ze Szkoły P odsta
w owej n r  5 z Jaw ora, drugie — drużyna 
ze Szkoły Podstaw ow ej w  Snowidzy, a 
trzecie m iejsce zajęli m łodzi tu ryści ze 
Szkoły Podstaw ow ej w  M arcinow icach. 
N atom iast w  konkurencji indyw idualnej 
najlepszym  już po raz  ko le jny  okazał się 
TOMEK FUNTOW ICZ ze Szkoły P odsta

Wypożyczalnia kaset

ME0-NICO
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

— LAGUNA PŁO N IE — sens, w yst. 
H arry  H am lin

— ROZDARTE DUSZE — obycz., w yst. 
M artin  Sheen

— COCTAIL — kom., w yst. Tom  C ruise
— GABI — m elodr., w yst. L in  U llm an
— STALOWY ŚW IT — s-f, w yst. P atrick

Swayze
— DAMA ZA BURTĄ — kom., w yst. Gol- 

die H aw n, K u rt Russell
— AUTOBUS W OJENNY — woj., w yst. 

D aniel S tephen
ZAPRASZAM Y od poniedziałku do p ią t

ku  w  godzinach 10.00—18.00, w  soboty 
10.00—16.00.

CENA jednej kasety  6000 zł, dw óch k a 
set po 5000 zł, trzech  i w ięcej po 4000 zł.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET YIDEO

l»0SCAR«
u l ! STAROJAW ORSKA 7
(Bursa M iędzyszkolna)
— GLADIATORZY — USA, w yst. R i

chard  H arrison
— REW OLTA PRETORIANÓW  — USA, 

w yst. R ichard  H arrison
— NIEZW YCIĘŻONY GLADIATOR — 

USA, w yst. R ichard  H arrison
— BEZ ODWROTU, BEZ K A PITU LA C JI 

— USA, I—III  cz., sens., k a ra te
— TO P GUN — USA, w yst. Tom  Cruise, 

K elly Mc Gillis
— TEN PIERW SZY RAZ — USA, kom., 

w yst. Scott S trad er
— HUNK — USA, kom . przyg., w yst. A l

len  Nelson
ZAPRASZAM Y przez cały tydzień  w

godzinach 15—19.

Wypożyczalnia
kaset

U /idteo-9łii
Ul. MUZYCZNA 14 czynna w  godz. 16—19, 

w  sobotę i w  niedzielę 13—16 
oraz filia  — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w  niedzielę od 15 do 17

— ZABÓJCA GLIN — sens., w yst. K en  
Olin, G lannis 0 ’Connor

— CYBORG — sens., w yst. Je a n  C laudie 
V an Damme

— PRANIE MÓZGÓW — dreszcz., w yst. 
Y vette M im ieux

— PAM IĘĆ ABSOLUTNA — sens., w yst. 
A. Schw arzennegger

— ŻULU — woj., w yst. S tan ley  B aker
— STR IK E FORCE — dreszcz., w yst. 

R ichard G ere
— W CIELENIE — horro r, w yst. Rony 

Cox
— M IŁOŚĆ ZA PIENIĄDZE — erotyk, 

(tylko dla dorosłych)
— ELISA-W ILCZYCA — s-f, w yst. 

D yanne Thorne

w ow ej w  Snowidzy.
P rzy okazji należy podkreślić duże spo

łeczne zaangażow anie nauczycieli, opieku
nów  Szkolnych K lubów  K ra jo z n a w c z o -  
Turystycznych: ANNY ORDA ze Szkoły 
Podstaw ow ej n r  5 w  Jaw orze, ANDRZE
JA  KOW ALIKA ze Szkoły Podstaw ow ej 
w  Snowidzy i KRZYSZTOFA SKALIKA 
ze Szkoły Podstaw ow ej w  M arcinow icach, 
k tó ry  pośw ięcając swój w olny czas, p rze
kazu ją  podopiecznym  zam iłow anie do 
kw alifikow anej tu ry s ty k i i k rajoznaw stw a.

O rganizatorem  Złazu był Oddział PTTK  
w  Jaw orze, a k ierow nik iem  im prezy, tym  
razem , EUGENIUSZ ZW IERZCHOW SKI.

MS
*

Rozpoczęły się zajęcia w  szkole tańca 
EDYTY RA D ZIM SK IEJ — Miss Jaw ora  
’91. O dbyw ają się dw a razy  w  tygodniu, 
w każdą środę i p ią tek ,w  godzinach 14.45 
—17.00 w  sali TK K F „Jaw orzanie”.

O dpłatność m iesięczną od ucznia w yno
szącą 50 tysięcy złotych należy uiścić w  
kasie Jaw orsk iego  O środka K u ltu ry  n a j
później w  pierw szą środę danego m iesią
ca. W ysokość opłaty ustalono do końca br. 
Może ona ulec zm ianie od stycznia 1992 r. 

*

WYPOŻYCZALNIA KASET ivdeo „RAM” 
przy JO K -u  prosi w szystkich dotychczaso
wych posiadaczy kaset wypożyczonych z 
Jaw orskiego O środka K u ltu ry  o ich zwrot. 
Są one n iezbędne do m ontażu film u o 
Jaw orze.
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Bryżyści JOK, K uźni (i nie tylko) roz
gryw ają w każdy poniedziałek w klubie 
Spółdzielni „P ion ier” mecze tzw. Długiej 
Fali. Co drugi poniedziałek odbyw ają się 
także z udziałem  naszych drużyn kore
spondencyjne M istrzostw a Polski. Życzy
my sukcesów.

*

W rozgryw kach k lasy  „A” grupy leg- 
n icko-jaw orskiej uzyskano następujące 
w yniki: U nia M ściwojów — Unia Miło- 
radzice 3:0 (drużyna gości nie p rzyjechała 
w  regulam inow ym  czasie). W meczu ju 
niorów  tych drużyn  U nia M ściwojów roz
grom iła sw oją im ienniczkę aż 8:2! B ram ki 
dla zwycięzców zdobyli: Ja rosław  T okar
czyk, A ndrzej Krzem ień, R afał Judzińsk i 
— wszyscy po 2 oraz po jednej: Robert 
P ietras i Ja rosław  W ojciechowski.

*

24 października odbyło się posiedzenie 
Zarządu MRKS K uźnia. Poruszono wiele 
sp raw  organizacyjnych oraz podjęto uch
w ałę dotyczącą udzielania zwolnień p ił
karzom  ubiegającym  się o grę za granicą. 
W spotkaniu  uczestniczył tren e r I zespołu 
m gr LESZEK DULAT, k tóry  przedstaw ił 
Zarządow i sy tuację kadrow ą drużyny oraz 
zaproponował w iele rozw iązań, dotyczą
cych w zm ocnienia drużyny, od rundy  w io
sennej napastn ikam i.

Listy, sygnały, 
opinie...

— Na skrzyżow aniu ulic P iastow skiej i 
Szpitalnej było kiedyś lustro , k tó re  zna
cznie podnosiło bezpieczeństwo jazdy. Czy 
nie m ożna go tam  z pow rotem  zainstalo
wać? (zawodowy kierow ca, nazw isko do 
w iadom ości redakcji).

*

— To nie z O siatynia, a z HUSIATY- 
NIA w yjechał tran sp o rt repa trian tów , 
w spom niany przez p. Z iętka w  artyku le  
„Szli na Zachód osadnicy”. Zgadza się n a 
tom iast, że ów tran sp o rt jechał tu , do Ja -  
w ora, aż cały miesiąc. (Jeden z re p a tria n 
tów, wówczas m ałe dziecko).

*

— W im ieniu w łaścicieli samochodów, 
m ieszkańców os. Przyrzecze, chciałbym  
podpowiedzieć w ładzom  Spółdzielni M ie
szkaniow ej pew ien pomysł na zarobienie 
pieniędzy,. Otóż jest przy  zbiegu ulic Si
korskiego i P ięknej pusty  plac, porośnięty 
traw ą i chw astam i. Czy nie m ożna by tam  
urządzić strzeżonego parkingu? W ystarczy 
przywieźć trochę żużlu lub  żwiru, te ren

Ks. MIECZYSŁAWOWI 
oraz przyjaciołom i znajomym, 

którzy wzięli udział 
w pogrzebie mojej Mamy,

Z O F I I  B E Ł Z A

serdecznie dziękuje
Syn z rodziną

OGŁOSZENIA drobne

*
Sprzedam  przyczepę tow arow ą „N iew ia

dów 410b”. Telefon 16-86.
*

Sprzedam  kuchnię gazową i lodówkę. Te
lefon 33-50.

G azeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
A dres redakcji: R ynek 4, tel. 31-48 

B iuro ogłoszeń czynne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

W rocław skie Zakłady G raficzne 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zam ówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie prowo sk raca

n ia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

KALEJDOSKOP
R tM tr fk ż j t ' ł f i t ę f a A / SPORTOWY

*

W klasie A grupy legnicko-jaw orskiej, 
20 października br. padły następu jące w y
niki:

C zarni G olanka — Nysa W iadrów  2:4, 
(juniorzy: 1:3); Z jednoczeni Snowidza — 
Górnik M yślinów 2:0; B ieniowiczanka 
Bieniowice — R ata j Paszowice 7:1, (junio
rzy 5:3).

W tabe li prow adzi G órnik M yślinów z 
12 pkt, trzecie m iejsce zajm uje Unia 
M ściwojów — 9 pkt, a czw arta jest Nysa 
W iadrów  z 7 pkt.

*
Bardzo dobry mecz rozegrali p iłkarze 

K uźni w  Nowej Soli, rem isując 0:0 z tam 
tejszym  Dozametem. Zbyt ostro g rali w  
tym  spotkaniu  gospodarze, w  w yniku cze
go dwóch p iłkarzy  z Jaw ora uległo kon
tuzjom  i trafiło  do szpitala. K ontuzjow a
nego bram karza PIOTRA M IKUŁĘ godnie 
zastąpił HENRYK KASPRZAK, k tóry  
k ilkakro tn ie  skutecznie interw eniow ał w 
groźnych sy tuacjach  podbram kow ych.

K olejny mecz K uźnia rozegra w  Jaw o

rze, 3 listopada, o godz. 12, z BKS Bole
sławiec.

*
S ia tkark i V ictorii rozegrały dw a mecze 

w  Sulechowie z Zawiszą i przegrały  3:2 i 
3:0. 9 (listopada o godz. 12 i 15 podejm u
ją  we w łasnej hali L en z Nowej Soli. 
Życzymy sym patycznym  dziewczętom tre 
n era  LESZKA CHRZANOW SKIEGO od
niesienia wreszcie sukcesów  i spraw ien ia 
m iłej niespodzianki kibicom.

*
Coraz lepiej sp isu ją się sia tkarze T ra n 

sportow ca. W ystępując w  hali lidera, Ik a 
ra  Legnica, w  pierw szym  meczu w ystępu
jąc w  osłabionym  składzie p rzegrali 
w praw dzie 1:3, ale w  drugim  gładko po
konali gospodarzy 3:0!

K olejne mecze rozegsają T ransportow cy 
9 listopada w  sali Liceum  O gólnokształ
cącego o godz. 10 i 17 z Burzą W rocław.

*
Kończy się sezon dla w ędkarzy w  Oś

rodku  W ypoczynkowym  „Jaw orn ik” Z na

m y w yniki tegorocznej oficjalnej p u n k ta 
cji na najlepszego w ędkarza: pierw sze
m iejsce zają ł STANISŁAW  KLIM CZAK, 
drugie ZDZISŁAW  RULKA, trzecie AN
DRZEJ NOW AKOW SKI, zaś czw arte K A 
ZIM IERZ RECZUCH.

*
Od 4 listopada br. rozpoczynają się za

jęcia w  m łodzieżowej szkółce bokserskiej. 
Odbywać się będą dw a razy  w  tygodniu, 
w  każdy poniedziałek i p iątek , o godzinie 
18—20, w  sali TK KF „Jaw orzanie”.

Zajęcia będzie prow adził pan RY
SZARD TERLEGA, były m istrz  Dolnego 
Ś ląska w  boksie. O dpłatność za zajęcia 
ustalono w  w ysokości 50 tys. zł-m iesięcz
nie, k tó rą  to kw otę należy uiścić w  kasie 
JO K  do każdego pierw szego p ią tku  m ie
siąca.

P ierw sze spotkanie chętnych, k tórzy 
zgłosili się do szkółki, odbędzie się 4 
lis topada br. o godzinie 18. Na zajęcia 
należy przyjść z w łasnym  obuw iem  spor
tow ym  (tram pki lub  tenisów ki), podko
szulką i spodenkam i gim nastycznym i. 
Należy przynieść ze sobą rów nież ręcznik 
i mydło.

*
W yniki 10 ko le jk i rozgryw ek p iłk i noż

nej grupy św idnicko-w ałbrzyskiej k lasy 
„A” : AKS Strzegom  — PO AZ Roztoka 
1:7; P łom ień D obrom ierz — Szczawienko 
3:0.

W tabeli na pierw szym  m iejscu  p lasu ją 
się drużyny z Roztoki i Dobrom ierza.

Na ratunek Kasiw yrów nać i ogrodzić siatką, za trudniać 
em ery ta jako dozorcę. Są naw et chętn i do 
przyw iezienia tłucznia w  czynie społecz
nym  oraz do' pomocy w  urządzeniu  p a r 
kingu. (mieszkaniec os., nazw isko do w iad. 
red.).

*

— R em ontow ana jest jaw orska S tarów 
ka. W kłada się w  to  w iele pracy i p ienię
dzy. Jednakże nasi Czytelnicy in form ują 
nas o zdarzających się już przypadkach 
dew astacji, np. dopiero co odnowionych 
drzw i wejściowych!

A pelujem y do m ieszkańców : p rzyp ilnu j
cie swoich posesji, zw racajcie uw agę na 
w andali. W spólnym  w ysiłkiem  uchronim y 
się przed nim i, uchronim y też w spólne 
m ienie przed zniszczeniem.

*

— Pochw alcie rzem ieślników , k tórzy 
n ap raw ia ją  dachy kam ieniczek w  Rynku. 
To bardzo potrzebna robota, w  dodatku 
w ykonyw ana jest całkiem  nieźle — poin
form ow ali nas Czytelnicy. — Przekażcie 
im  jednocześnie naszą uwagę, może coś 
da się tu  zrobić. Otóż te  nowe dachówki, 
w yraźnie odcinające się od poczerniałych 
dachów, tw orzą niezbyt ładną pstrokaciznę.

A tak  przy okazji: czy nie w arto  byłoby 
umieszczać na fasadach  domów in fo rm a
cji, k to  ów dom zbudow ał (w przypadku 
now ych budynków ) oraz k to  — jak a  firm a 
ten  dom i kiedy rem ontow ała?

*

— W odpowiedzi na lis t p. W udarskiej 
(którą jednocześnie przepraszam y za znie
kształcenie nazw iska) oświadczamy, że je 
steśm y gotowi spełnić prośbę o u jaw nienie 
się. Zapraszam y w  poniedziałek, 4 lis topa
da, o godz. 16, na zebranie lokatorów , 
k tó re  odbędzie się na podw órku przed n a 
szym blokiem  (...) P roponujem y osobiste 
poznanie się, obejrzenie nas „od stóp do 
głów” oraz konfron tację w  spornej sp ra 
wie. Z pow ażaniem , lokatorzy  z ul. Jasnej 
2 .

• * *

Sprzedam  Ładę S am arę 1500 (1991 r.) 
Telefon 40-86.

*

Sprzedam  W arszawę w  dobrym  stanie, 
rok prod. 1967, cena do uzgodnienia. W ia
domość: Drogomiłowice 13 gm ina U danin.

*

Przyjm ow anie w  kom is oraz sprzedaż sa
mochodów i części. Ul. S taro jaw orska 46.

*

Sprzedam  części do V olksw agena g arb u 
sa oraz blachy do Syreny. M irosław  Zw a- 
rycz, Targośzyn lh /4 .

*

Tanio sprzedam  pow iększalnik Krokus, 
pokrowce na fotele do P ia ta  126p i inne 
części do tego samochodu. Tel. 23-21.

*

Tanio sprzedam  kom plet wypoczynkowy 
(tapczan i 4 duże fotele). W iadomość: J a 
wor, ul. Ja sn a  4a/7.

W piątek , 8 listopada br. w  św ietlicy 
C ukrow ni „Jaw or”, ul. S taro jaw orska 92, 
o godz. 18 odbędzie się koncert z okazji 
Św ięta Niepodległości. C ałkow ity dochód 
z koncertu  przeznaczony będzie n a  pokry 
cie kosztów  operacji chorej uczennicy III 
k lasy  Liceum  Ogólnokształcącego w  J a 
worze.

G w iazdą im prezy będzie KRYSTYNA 
GIŻOWSKA, k tó ra  po raz pierw szy w y
stąpi w  Jaw orze. Ponadto  w ystąp ią ta n 
cerze ze Szkoły Tańca „ Jas t” . B ilety w  
cenie 30.000 zł m ożna nabyw ać m.in. w  
recepcji hotelu  „A rkady”, a także — w 
dniu im prezy — w  św ietlicy Cukrow ni.

Plotki ploteczki... * *

Jeden  z naszych Czytelników, zorien
towawszy się w  kiepskiej sy tuacji służby 
zdrow ia skonkludow ał: idziem y, w idać, od 
koncepcji lekarza domowego do... koniecz
ności domowego szpitala.

O byw atelu, lecz się sam?!
*

— Czy wiesz o tym , że w  jaw orskim  
szpitalu  pacjenci jedzą salam i?_ ???

— No, dzisiaj je jedna sala, ju tro  druga 
itd.

*

Nasza n iew inna no ta tka  o pew nych 
radnych z czarnym i teczkam i (które, po
noć, zaw ierają  „bom bowe” m ateria ły  nt. 
m iasta  i jego tajem nic) spowodowała, że 
coraz w ięcej szacownych m ieszkańców 
grodu paradu je  z czarnym i, gustow nym i 
neseserkam i. O statnio np. zauw ażyliśm y 
znanego erudytę , św ietnego brydżystę i 
m ecenasa (pochodzącego, jak  sam  pow ia
da, ze szlachty ta ta rsk ie j)  pana W.K., sze
fa  m iejskiej w ładzy pana P.W. oraz n a 
szego zaciekłego przeciw nika p. J.R. Mo
da to, czy też...

*

— Jedynym , jak  dotąd, efektem  dysku
sji nad obchodam i 750-lecia Jaw ora  jest 
to, że data uroczystości jest coraz bliższa 
— stw ierdził na sesji R ady M iejskiej je 
den z radnych, spoglądając przy tym  zna
cząco na przewodniczącą K om isji K u ltu ry  
RM...

Przypom inam y w  tym  m iejscu ,że osobą,1 
k tó ra 'z  ram ien ia K om isji K u ltu ry  koordy
now ała przygotow ania do obchodów, był 
p. J a n  Rybotycki. Był, ponieważ k ilka 
dni po w spom nianej sesji... złożył rezy
gnację z udziału w  pracach tejże Komisji.

Czyżby ogrom zadań przerósł m ożliwoś
ci p. Jana? Z nając Go dobrze, odrzucam y 
tak ie podejrzenia.

*

N iektórzy m ieszkańcy R ynku, obserw u
jąc rem ont jednej z kam ienniczek stw ie r
dzili, że to  pew ien kupiec użył swoich 
specjalnych w pływ ów  w  Urzędzie M iasta, 
aby rem ont ten  spowodować.

W ątpim y w  praw dziwość tej p lo tk i cho
ciaż inn i kupcy tw ierdzą, że nieźle być 
prezesem...

P rzypom inam y w  tym  m iejscu, że w 
trakc ie  dożynek gm innych w  dniu  29‘ 
w rześnia w  G niew kow ie przekazano na 
koszty leczenia chorej Kasi kw otę 11.292.500 
złotych, oraz 10 dolarów  i 50 DM. Sumę 
tę  zebrali m ieszkańcy: Borowia (726.500
złotych), Jugow ej (665.000 i 1 USD), K ła- 
czyny (937.000 zł i 1 USD) i G niew kow a 
(8.964.000 zł oraz 8 USD i 50 DM).

Czekam y na dalsze D ary Serca. P rzy
pom inam y n r konta, na k tó rym  grom a
dzone są środki na leczenie chorej Kasi: 
PKO BP Jaw or, 39651-7168-139-32 z zazna
czeniem: W płata na leczenie uczennicy
III  kl. LO w  Jaworze.

*
M izeria jaw orsk ie j (i n ie tylko) służby 

zdrow ia jest coraz w iększa. W gabinetach 
stom atologicznych już ty lko w yryw ają  zę
by. Nie m a szans na ich leczenie, bo b ra 
ku je  stosownych p reparatów , a naw et 'ce
m entu  na plomby...

*
D otarła dd nas in form acja (nie sp raw 

dzona), że szykow ana jest now a podw yż
ka opłat za dzierżawę lokali handlow ych 
i usługowych. Spróbow aliśm y to po tw ier
dzić w  Urzędzie M iejskim  ale, jak  nam  
oświadczono, o niczym tak im  jeszcze nie 
było mowy...

Coś jednak  w  tym  m usi być, skoro 
ćw ie rkają  o tym  naw et w róble na dachu.

*

Gdzie dwóch się bije, tam  trzeci ko 
rzysta... Czyżby tak  m iało się stać rów 
nież w  przypadku  słynnego już kon flik tu  
dwóch członków SK J, panów  M.S. i R.B.? 
Na to się zanosi, gdy Sąd nie rozstrzygnie 
sporu  na korzyść jednej ze stron.

*
Doszły słuchy, że n iektórzy  kupcy, nie 

zgadzając się z polityką Zarządu SK J, po
stanow ili powołać do życia konkurencyjne 
Stow arzyszenie Ludzi In teresu .

Potw ierdzeniem  tej pogłoski w ydaje się 
być n iska frekw encja  na m inionym  zebra
n iu  S tow arzyszenia Kupców Jaw orskich.

KRONIKA
POLICY INO-SADOWA
Sąd Rejonow y w  Jaw orze zarządził po

danie do publicznej wiadom ości, że: K rzy
sztof Kurnik, syn Jana, zam. w  Jaw orze, 
w yrokiem  z 3 października 1991 r. za czyn 
z art. 145 § k.k. w  zw iązku z a rt. 145 § 2 
k.k. skazany został n a  k a rę  3 la t pozbaw ie
n ia  wolności oraz zakazu prow adzenia po
jazdów  m echanicznych przez okres 5 la t za 
to, że w  nocy 7 lipca 1991 r. w  Jaworze, 
k ie ru jąc  F iatem  125p w  stan ie znacznego 
upojenia alkoholowego naruszył um yślnie 
zasady bezpieczeństw a w  ruchu  drogowym 
w ten  sposób, że prow adząc pojazd bez 
ośw ietlenia i z nadm ierną prędkością na 
skrzyżow aniu ulic Rapackiego i Legnickiej 
po trącił praw idłow o idącą na przejśćiu dla 
pieszych kobietę, k tó ra  w skutek  dozna
nych obrażeń zm arła.


